

**СОГЛАСОВАНО**

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Клевакина Татьяна Владимировна

(подпись)

(расшифровка подписи)

"\_\_" \_\_\_\_\_ Г.

**УТВЕРЖДАЮ**

Директор

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Ю.В.Орлова

(подпись)

(расшифровка подписи)

"\_\_" \_\_\_\_\_ Г.

(дата утверждения)

**План финансово-хозяйственной деятельности**

**МБОУ "Шалинская СОШ № 90" на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов**

**"10" февраля 2023 г.**

Наименование государственного учреждения:	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шалинского городского округа "Шалинская средняя общеобразовательная школа № 90"
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:	Управление образования Шалинского городского округа
Адрес фактического местонахождения государственного учреждения:	623030, Свердловская область, Шалинский район, пгт.Шалья, Свердлова, 26

Форма по КФД

Дата

по ОКПО

ИНН/КПП

по ОКЕИ

10.02.2023

44651031

6657003030/668401001

383

**Подписано. Заверено ЭП.**

**ФИО: Клевакина Татьяна Владимировна**

**Должность: Начальник**

**Действует с 27.09.2022 09:45:00 по: 21.12.2023 09:45:00**

**Серийный номер: 4AA7CCB17EBDF6732EF3A8727227B8C2DC066D5D**

**Издатель: Казначейство России**

**Время подписания: 10.02.2023 14:23:46**

**Подписано. Заверено ЭП.**

**ФИО: Орлова Юлия Валерьевна**

**Должность: Директор**

**Действует с 12.05.2022 09:32:00 по: 05.08.2023 09:32:00**

**Серийный номер: FBEF644EBD89D0C9E91E48D65B62155A60234469**

**Издатель: Казначейство России**

**Время подписания: 10.02.2023 14:22:14**

**Раздел 1. Поступления и выплаты**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма		
				на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	X		2,056,361.19	0.00	0.00
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	X		0.00	0.00	0.00
Доходы, всего:	1000	X		86,144,392.00	87,150,394.00	90,152,991.20
Доходы от собственности, всего: в том числе	1100	120		0.00	0.00	0.00
Доходы от операционной аренды	1100.1	120		0.00	0.00	0.00
Доходы от финансовой аренды	1100.2	120		0.00	0.00	0.00
Доходы от оказания услуг (выполнения работ), всего:	1200	130		74,650,302.00	77,182,759.00	79,816,514.20
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета Свердловской области	1210	130		73,650,302.00	76,182,759.00	78,816,514.20
доходы от оказания платных услуг в рамках уставной деятельности	1230	130		1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, из них	1300	140		0.00	0.00	0.00
доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	1300.1	141		0.00	0.00	0.00

доходы от штрафных санкций по долговым обязательствам	1300.2	142		0.00	0.00	0.00
страховое возмещение	1300.3	143		0.00	0.00	0.00
безвозмездные денежные поступления, всего:	1400			11,494,090.00	9,967,635.00	10,336,477.00
в том числе: целевые субсидии	1410	150		11,494,090.00	9,967,635.00	10,336,477.00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150		X	X	X
прочие безвозмездные поступления	1430	150		0.00	0.00	0.00
Прочие доходы, в том числе	1500			0.00	0.00	0.00
Невыясненные поступления	1530.1	181		0.00	0.00	0.00
Доходы от безвозмездного права пользования	1530.2	182		0.00	0.00	0.00
Доходы от операций с активами	1900	X		0.00	0.00	0.00
Уменьшение стоимости основных средств	1910	410		0.00	0.00	0.00
Уменьшение стоимости материальных запасов	1920	440		0.00	0.00	0.00
Расходы, всего	2000	X		88,200,753.19	87,150,394.00	90,152,991.20
в том числе выплаты персоналу, всего	2100	X		65,726,618.93	66,917,039.00	69,593,721.00
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2110	X		65,501,401.93	66,697,039.00	69,373,721.00
в том числе: фонд оплаты труда персонала (211)	2110.1	111		50,258,263.89	51,175,575.27	53,231,398.62
страховые взносы на обязательное социальное страхование персонала (213)	2110.2	119		15,243,138.04	15,521,463.73	16,142,322.38
прочие выплаты персоналу учреждения (212)	2120.1	112		1,000.00	0.00	0.00
прочие выплаты персоналу учреждения (222)	2120.2	112		0.00	0.00	0.00
прочие выплаты персоналу учреждения (262)	2120.3	112		0.00	0.00	0.00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме (214)	2120.4	112		0.00	0.00	0.00

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2120.5	111		220,000.00	220,000.00	220,000.00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2120.6	112		0.00	0.00	0.00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2120.7	119		0.00	0.00	0.00
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме (267)	2120.8	112		0.00	0.00	0.00
Прочие работы, услуги (226)	2120.9	112		4,217.00	0.00	0.00
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300		70,000.00	73,000.00	76,000.00
из них	X	X		X	X	X
иные выплаты населению (262)	2200.1	360		0.00	0.00	0.00
иные выплаты населению (296)	2200.2	360		0.00	0.00	0.00
стипендии (296)	2200.4	340		0.00	0.00	0.00
социальные выплаты гражданам (262)	2200.5	321		70,000.00	73,000.00	76,000.00
социальные выплаты гражданам (263)	2200.6	321		0.00	0.00	0.00
пенсии, пособия, выплачиваемые бывшим работникам в денежной форме (264)	2200.7	321		0.00	0.00	0.00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2200.8	321		0.00	0.00	0.00
премии, гранты отдельным гражданам (296)	2200.9	350		0.00	0.00	0.00
иные выплаты (296)	2200.10	113		0.00	0.00	0.00
пособия по социальной помощи населению в натуральной форме (263)	2200.11	323		0.00	0.00	0.00

уплата налогов, сборов и иных платежей	2300	800		928,617.80	905,000.00	905,000.00
из них: уплата налога на имущество и земельного налога (291)	2300.1	851		905,000.00	905,000.00	905,000.00
уплата прочих налогов, сборов (291)	2300.2	852		3,658.00	0.00	0.00
уплата иных платежей (291)	2300.3	853		0.00	0.00	0.00
уплата иных платежей (292)	2300.4	853		0.00	0.00	0.00
исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений (293)	2300.5	831		0.00	0.00	0.00
штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (293)	2300.6	853		0.00	0.00	0.00
другие экономические санкции (295)	2300.7	831		0.00	0.00	0.00
иные расходы (296)	2300.8	831		0.00	0.00	0.00
иные выплаты текущего характера организациям (297)	2300.9	831		0.00	0.00	0.00
иные расходы (296)	2300.10	853		0.00	0.00	0.00
уплата иных платежей (292)	2300.11	831		0.00	0.00	0.00
другие экономические санкции (295)	2300.12	853		19,959.80	0.00	0.00
иные выплаты текущего характера организациям (297)	2300.13	853		0.00	0.00	0.00
штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (293)	2300.14	831		0.00	0.00	0.00
безвозмездные перечисления организациям	2400	X		X	X	X
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X		X	X	X
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	2600	X		21,475,516.46	19,255,355.00	19,578,270.20
из них: услуги связи (221)	2600.1	244		214,007.26	204,000.00	208,160.00
транспортные услуги (222)	2600.2	244		0.00	0.00	0.00
коммунальные услуги (223)	2600.3	244		307,693.93	257,500.00	257,500.00
арендная плата за пользование имуществом (224)	2600.4	244		0.00	0.00	0.00
работы, услуги по содержанию имущества (225)	2600.5.1	244		1,566,669.40	1,828,200.00	1,828,200.00

работы, услуги по содержанию имущества (225)	2600.5.2	243		0.00	0.00	0.00
прочие работы,услуги (226)	2600.6.1	244		2,436,471.82	2,136,440.00	2,159,140.00
прочие работы,услуги (226)	2600.6.2	243		0.00	0.00	0.00
прочие работы,услуги (226)	2600.6.3	407		0.00	0.00	0.00
прочие расходы на закупки товаров, работ, услуг (296)	2600.7	244		0.00	0.00	0.00
увеличение стоимости основных средств (310)	2600.8.1	244		2,213,670.00	1,738,360.00	1,807,895.00
увеличение стоимости основных средств (310)	2600.8.2	407		0.00	0.00	0.00
увеличение стоимости нематериальных активов (320)	2600.9	244		0.00	0.00	0.00
увеличение стоимости материальных запасов	2600.10	244		8,538,267.12	8,490,200.00	8,716,720.20
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях (341)	2600.10.1	244		0.00	0.00	0.00
Увеличение стоимости продуктов питания (342)	2600.10.2	244		6,882,187.12	6,878,000.00	7,096,200.00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (343)	2600.10.3	244		431,080.00	395,000.00	395,000.00
Увеличение стоимости строительных материалов (344)	2600.10.4	244		312,000.00	312,000.00	312,000.00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (345)	2600.10.5	244		50,000.00	50,000.00	50,000.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (346)	2600.10.6	244		858,000.00	850,200.00	858,520.20
Увеличение стоимости материальных запасов для целей кап. вложений (347)	2600.10.7	244		0.00	0.00	0.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (349)	2600.10.8	244		5,000.00	5,000.00	5,000.00
страхование (227)	2600.11	244		30,000.00	30,000.00	30,000.00
увеличение стоимости прав на интеллектуальную деятельности с неопред. сроком (352)	2600.12	244		0.00	0.00	0.00

увеличение стоимости неисключительных прав интел. деятельности (353)	2600.13	244		0.00	0.00	0.00
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	2600.14	244		0.00	0.00	0.00
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	2600.15	243		0.00	0.00	0.00
коммунальные услуги (223)	2600.16	247		6,168,736.93	4,570,655.00	4,570,655.00
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100		0.00	0.00	0.00
в том числе: налог на прибыль	3010			0.00	0.00	0.00
налог на добавленную стоимость	3020	X		0.00	0.00	0.00
Прочие выплаты, всего	4000	x		497,855.91	0.00	0.00
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		497,855.91	0.00	0.00

**Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» (вместо расходов на закупки товаров, работ, услуг**

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	код по бюджетной классификации Российской Федерации	Уникальный код	Сумма			
						на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего:	26000	X			21,475,516.46	19,255,355.00	19,578,270.20	x
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26100	X			0.00	0.00	0.00	x
1.2	по контрактам (договорам), планируем к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26200	X			0.00	0.00	0.00	x
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26300	X			0.00	0.00	0.00	x
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26310	X			760,009.15	0.00	0.00	x
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26320	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4	по контрактам (договорам), планируем к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400	X			20,715,507.31	19,255,355.00	19,578,270.20	x
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X			12,535,806.99	11,601,755.00	11,688,470.20	x
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411	X			12,535,806.99	11,601,755.00	11,688,470.20	x
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26412	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X			6,933,910.00	6,653,600.00	6,889,800.00	x
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	X			6,933,910.00	6,653,600.00	6,889,800.00	x
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26422	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26441	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26442	X			0.00	0.00	0.00	x
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X			1,245,790.32	1,000,000.00	1,000,000.00	x
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451	X			1,245,790.32	1,000,000.00	1,000,000.00	x
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452	X			0.00	0.00	0.00	x
2.	Итого по контрактам, планируем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X			20,715,507.31	19,255,355.00	19,578,270.20	x
2.1	в том числе по году начала закупки:	26510	2023			20,715,507.31	0.00	0.00	x
2.2	в том числе по году начала закупки:	26520	2024			0.00	19,255,355.00	0.00	x
2.3	в том числе по году начала закупки:	26530	2025			0.00	0.00	19,578,270.20	x
3.	Итого по договорам, планируем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X			0.00	0.00	0.00	x
3.1	в том числе по году начала закупки:	26610	2023			0.00	0.00	0.00	x
3.2	в том числе по году начала закупки:	26620	2024			0.00	0.00	0.00	x
3.3	в том числе по году начала закупки:	26630	2025			0.00	0.00	0.00	x



Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

\_\_\_\_\_

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

\_\_\_\_\_

(должность)

(фамилия,

телефон)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образованием Шалинского городского округа

\_\_\_\_\_

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

Клевакина Татьяна  
Владимировна

\_\_\_\_\_

(подпись)

(расшифровка подписи)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П.

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

## 1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 x гр.4 x (1+гр.8/100) x гр. 9x12)
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Кухонный рабочий],	3.00	12,473.00	10,473.00	0.00	2,000.00	12.00	1.15	578,348.06
64	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Шеф-повар],	1.00	13,480.19	5,236.50	0.00	8,243.69	12.00	1.15	208,349.82
65	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Повар],	1.00	14,090.30	8,322.00	0.00	5,768.30	12.00	1.15	217,779.68
111	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Шеф-повар],	2.00	17,642.05	9,472.00	0.00	8,170.05	12.00	1.15	545,351.00
112	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Повар],	3.00	13,629.63	11,096.00	0.00	2,533.63	12.00	1.15	631,978.66
113	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Кухонный рабочий],	1.00	12,404.62	5,236.50	0.00	7,168.12	12.00	1.15	191,725.81
142	[Педагогический персонал], [Учителя], [Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях],	4.00	19,114.96	10,190.65	0.00	8,924.31		1.15	1,055,145.93
	<b>Итого:</b>	<b>х</b>	<b>102,834.75</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>3,428,678.96</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

## 1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 x гр.4 x (1+гр.8/100) x гр. 9x12)
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик территории],	3.00	16,699.12	9,799.00	0.00	6,900.12		1.15	691,343.57
10	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по НМР],	1.00	39,194.76	32,426.46	0.00	6,768.30	12.00	1.15	605,794.21



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Кухонный рабочий],	3.00	13,084.25	10,473.00	611.25	2,000.00	12.00	1.15	606,690.50
64	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Шеф-повар],	1.00	14,283.50	5,236.50	803.31	8,243.69	12.00	1.15	220,765.78
65	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Повар],	1.00	14,772.86	8,322.00	682.56	5,768.30	12.00	1.15	228,329.32
111	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Шеф-повар],	2.00	18,494.26	9,472.00	878.57	8,143.69	12.00	1.15	571,694.47
112	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Повар],	3.00	13,784.55	11,096.00	682.56	2,005.99	12.00	1.15	639,161.94
113	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Кухонный рабочий],	1.00	13,110.26	5,236.50	705.64	7,168.12	12.00	1.15	202,632.18
<b>Итого:</b>		<b>x</b>	<b>87,529.68</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>2,469,274.19</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб			Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 x гр.4 x (1+гр.8/100) x гр. 9x12)	
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера				по выплатам стимулирующего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик территории],	3.00	17,360.28	9,799.00	611.16	6,950.12		1.15	718,715.59
10	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по НМР],	1.00	39,914.76	32,426.46	720.00	6,768.30	12.00	1.15	616,922.53
13	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Главный бухгалтер],	1.00	57,899.67	36,388.80	6,955.52	14,555.35		1.15	799,015.50
14	[Прочий персонал], [Специалисты], [Бухгалтер],	1.00	35,224.83	18,200.23	1,367.60	15,657.00		1.15	486,102.65
15	[Прочий персонал], [Специалисты], [Бухгалтер],	1.00	29,906.87	19,243.55	1,019.18	9,644.14		1.15	412,714.86
16	[Прочий персонал], [Специалисты], [Бухгалтер],	1.00	29,906.87	19,243.55	1,019.18	9,644.14		1.15	412,714.86
19	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Механик], [Механик]	1.00	11,329.66	5,796.25	602.79	4,930.62		1.15	156,349.26
20	[Прочий персонал], [Специалисты], [Прочий персонал], [Юрисконсульт]	1.00	22,858.89	9,621.78	1,080.00	12,157.11		1.15	315,452.65
22	[Прочий персонал], [Специалисты], [Слесарь - сантехник],	1.00	23,292.95	11,096.00	818.95	11,378.00		1.15	321,442.71
33	[Прочий персонал], [Специалисты], [Экономист],	1.00	30,625.29	19,243.55	1,077.60	10,304.14		1.15	422,629.06
67	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик служебных помещений],	15.00	19,752.89	9,799.00	694.34	9,259.55		1.15	4,088,848.23
69	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Сторож],	9.00	19,451.11	9,799.00	682.25	8,969.86		1.15	2,415,828.36
71	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий],	2.00	17,365.28	9,799.00	611.16	6,955.12		1.15	479,281.73
87	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик служебных помещений],	0.50	15,567.29	9,799.00	548.74	5,219.55		1.15	107,414.30
114	[Прочий персонал], [Специалисты], [Архивариус],	1.00	11,920.69	5,104.00	2,351.50	4,465.19		1.15	164,505.56
115	[Прочий персонал], [Специалисты], [Водитель],	2.00	19,218.69	11,096.00	739.17	7,383.52	12.00	1.15	594,088.15
116	[Прочий персонал], [Специалисты], [Энергетик],	1.00	15,961.69	9,274.00	649.15	6,038.54		1.15	220,271.32
116	[Прочий персонал], [Специалисты], [Энергетик],	1.00	13,620.01	6,955.50	625.97	6,038.54		1.15	187,956.14
116	[Прочий персонал], [Специалисты], [Энергетик],	1.00	11,324.69	4,637.00	649.15	6,038.54		1.15	156,280.72
124	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель 6/к],	8.00	15,283.26	10,283.22	5,000.04	0.00		1.15	1,687,271.40

126	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по АХЧ],	1.00	48,134.52	33,639.42	1,495.10	13,000.00		1.15	664,256.39
127	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Директор],	1.00	47,672.00	40,432.00	2,240.00	5,000.00		1.15	657,873.60
128	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по ВР],	1.00	36,595.46	32,426.46	1,169.00	3,000.00		1.15	505,017.35
129	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по УВР],	1.00	36,596.46	32,426.46	1,170.00	3,000.00		1.15	505,031.15
130	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Директор филиала],	3.00	20,567.00	14,682.00	885.00	5,000.00		1.15	851,473.80
131	[Специалисты], [Специалисты], [Специалист по кадрам],	1.00	23,184.00	8,184.00	0.00	15,000.00		1.15	319,939.20
132	[Специалисты], [Специалисты], [Заведующий библиотекой],	1.00	15,340.00	14,800.00	0.00	540.00		1.15	211,692.00
133	[Специалисты], [Специалисты], [Специалист по охране труда],	1.00	20,500.23	18,200.23	0.00	2,300.00		1.15	282,903.17
134	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Вахтер],	3.00	12,249.00	9,799.00	0.00	2,450.00		1.15	507,108.60
135	[Специалисты], [Специалисты], [програмист],	1.00	14,042.50	11,592.50	0.00	2,450.00		1.15	193,786.50
136	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель логопед],	1.00	23,565.38	12,765.38	0.00	10,800.00		1.15	325,202.24
137	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель с 1 категор],	35.00	35,100.00	15,200.00	18,000.00	1,900.00		1.15	16,953,300.00
138	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель с высшей кат.],	10.00	38,400.00	15,900.00	6,000.00	16,500.00		1.15	5,299,200.00
141	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель с 2 кат],	14.00	34,501.61	13,373.25	6,128.36	15,000.00		1.15	6,665,711.50
<b>Итого:</b>		<b>х</b>	<b>864,233.85</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>48,706,301.08</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 x гр.4 x (1+гр.8/100) x гр. 9x12)
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Кухонный рабочий],	3.00	13,719.96	10,473.00	1,246.96	2,000.00	12.00	1.15	636,167.11
64	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Шеф-повар],	1.00	15,118.95	5,236.50	1,638.76	8,243.69	12.00	1.15	233,678.49
65	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Повар],	1.00	15,482.73	8,322.00	1,392.43	5,768.30	12.00	1.15	239,301.07
111	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Шеф-повар],	2.00	19,321.27	9,472.00	1,705.58	8,143.69	12.00	1.15	597,259.21
112	[Специалист], [Обслуживающий персонал], [Повар],	3.00	13,985.18	11,096.00	1,392.43	1,496.75	12.00	1.15	648,465.02
113	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Кухонный рабочий],	1.00	13,844.12	5,236.50	1,439.50	7,168.12	12.00	1.15	213,974.72
<b>Итого:</b>		<b>х</b>	<b>91,472.22</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2,568,845.62</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 x гр.4 x (1+гр.8/100) x гр. 9x12)
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик территории],	3.00	17,935.89	9,799.00	1,246.77	6,890.12		1.15	742,545.85
10	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по НМР],	1.00	40,694.76	32,426.46	1,500.00	6,768.30	12.00	1.15	628,978.21
13	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Главный бухгалтер],	1.00	60,215.64	36,388.80	9,271.49	14,555.35		1.15	830,975.86
14	[Прочий персонал], [Специалисты], [Бухгалтер],	1.00	36,523.53	18,200.23	2,606.30	15,717.00		1.15	504,024.71
15	[Прочий персонал], [Специалисты], [Бухгалтер],	1.00	30,966.81	19,243.55	2,079.12	9,644.14		1.15	427,342.03
16	[Прочий персонал], [Специалисты], [Бухгалтер],	1.00	30,966.81	19,243.55	2,079.12	9,644.14		1.15	427,342.03
19	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Механик], [Механик]	1.00	11,928.56	5,796.25	1,211.69	4,920.62		1.15	164,614.08
20	[Прочий персонал], [Специалисты], [Прочий персонал], [Юрисконсульт]	1.00	23,678.89	9,621.78	1,900.00	12,157.11		1.15	326,768.65
22	[Прочий персонал], [Специалисты], [Слесарь - сантехник],	1.00	24,144.66	11,096.00	1,670.66	11,378.00		1.15	333,196.31
33	[Прочий персонал], [Специалисты], [Экономист],	1.00	31,846.00	19,243.55	2,198.31	10,404.14		1.15	439,474.86
67	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик служебных помещений],	15.00	20,575.00	9,799.00	1,416.45	9,359.55		1.15	4,259,025.00
69	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Сторож],	9.00	20,299.40	9,799.00	1,391.79	9,108.61		1.15	2,521,185.31
71	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий],	2.00	18,061.89	9,799.00	1,246.77	7,016.12		1.15	498,508.16
87	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Уборщик служебных помещений],	0.50	16,137.97	9,799.00	1,119.42	5,219.55		1.15	111,351.99
114	[Прочий персонал], [Специалисты], [Архивариус],	1.00	12,703.66	5,104.00	3,134.47	4,465.19		1.15	175,310.51
115	[Прочий персонал], [Специалисты], [Водитель],	2.00	19,987.43	11,096.00	1,507.91	7,383.52	12.00	1.15	617,851.44
116	[Прочий персонал], [Специалисты], [Энергетик],	1.00	16,636.81	9,274.00	1,324.27	6,038.54		1.15	229,587.98
116	[Прочий персонал], [Специалисты], [Энергетик],	1.00	14,271.01	6,955.50	1,276.97	6,038.54		1.15	196,939.94
116	[Прочий персонал], [Специалисты], [Энергетик],	1.00	11,999.81	4,637.00	1,324.27	6,038.54		1.15	165,597.38
124	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель б/к],	8.00	15,283.26	10,283.22	5,000.04	0.00		1.15	1,687,271.40
126	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по АХЧ],	1.00	50,298.66	33,639.42	3,659.24	13,000.00		1.15	694,121.46
127	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Директор],	1.00	48,789.00	40,432.00	3,357.00	5,000.00		1.15	673,288.20
128	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по ВР],	1.00	37,436.46	32,426.46	2,010.00	3,000.00		1.15	516,623.15
129	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Заместитель директора по УВР],	1.00	37,436.46	32,426.46	2,010.00	3,000.00		1.15	516,623.15
130	[Административно-управленческий персонал], [Административно-управленческий персонал], [Директор филиала],	3.00	21,205.00	14,682.00	1,523.00	5,000.00		1.15	877,887.00
131	[Специалисты], [Специалисты], [Специалист по кадрам],	1.00	23,184.00	8,184.00	0.00	15,000.00		1.15	319,939.20
132	[Специалисты], [Специалисты], [Заведующий библиотекой],	1.00	15,750.00	14,800.00	0.00	950.00		1.15	217,350.00
133	[Специалисты], [Специалисты], [Специалист по охране труда],	1.00	20,820.23	18,200.23	0.00	2,620.00		1.15	287,319.17
134	[Обслуживающий персонал], [Обслуживающий персонал], [Вахтер],	3.00	12,569.00	9,799.00	0.00	2,770.00		1.15	520,356.60
135	[Специалисты], [Специалисты], [програмист],	1.00	14,352.50	11,592.50	0.00	2,760.00		1.15	198,064.50
136	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель логопед],	1.00	24,165.38	12,765.38	0.00	11,400.00		1.15	333,482.24
137	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель с 1 категор],	35.00	37,080.00	15,200.00	18,000.00	3,880.00		1.15	17,909,640.00
138	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель с высшей кат.],	10.00	39,450.00	15,900.00	6,000.00	17,550.00		1.15	5,444,100.00
141	[Педагогический персонал], [Учителя], [Учитель с 2 кат],	14.00	35,537.61	13,373.25	7,164.36	15,000.00		1.15	6,865,866.63
<b>Итого:</b>		<b>x</b>	<b>892,932.09</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>50,662,553.00</b>

Период 2023

---

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (211)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2024

---

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (211)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2025

---

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (211)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212;226)

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Проезд к месту командировки и обратно], [проезд]	421.70	1.00	10.00	4,217.00
3	[Выплата суточных при служебных командировках работникам], [служебные командировки]	100.00	1.00	10.00	1,000.00
<b>Итого:</b>					<b>5,217.00</b>

Период 2024

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212;226)

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
X	X	X	X	X	X

Период 2025

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212;226)

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
X	X	X	X	X	X



Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
7	[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)], [3 дня болезни за счет работодателя (пр.р-ки)]	5.00	1.00	4,000.00	20,000.00
<b>Итого:</b>					<b>20,000.00</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)], [3 дня болезни за счет работодателя(ПДО)]	10.00	1.00	20,000.00	200,000.00
<b>Итого:</b>					<b>200,000.00</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2024

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
7	[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)], [3 дня болезни за счет работодателя (пр.р-ки)]	5.00	1.00	4,000.00	20,000.00
<b>Итого:</b>					<b>20,000.00</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)], [3 дня болезни за счет работодателя(ПДО)]	10.00	1.00	20,000.00	200,000.00
<b>Итого:</b>					<b>200,000.00</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6

7	[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)], [3 дня болезни за счет работодателя (пр.р-ки)]	5.00	1.00	4,000.00	20,000.00
<b>Итого:</b>					<b>20,000.00</b>

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Сумма, руб (гр. 3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)], [3 дня болезни за счет работодателя(ПДО)]	10.00	1.00	20,000.00	200,000.00
<b>Итого:</b>					<b>200,000.00</b>

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	1,055,145.95	30,599.23
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	2,393,533.01	69,412.46

2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	1,055,145.95	232,132.11
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	2,393,533.01	526,577.26
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	1,055,145.95	2,110.29
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	2,393,533.01	4,787.07
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	1,055,145.95	53,812.44
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	2,393,533.01	122,070.18
<b>Итого:</b>			<b>1,041,501.04</b>

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	3,809,048.41	110,462.40
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	32,141,785.46	932,111.78
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	11,074,454.13	321,159.17

2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	11,074,454.13	2,436,379.91
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	3,809,048.48	837,990.67
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	32,141,785.46	7,071,192.80
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	11,074,454.13	22,148.91
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	32,141,785.46	64,283.57
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	3,809,048.48	7,618.10
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	3,809,048.48	194,261.47
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	11,074,454.13	564,797.16
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	32,141,785.46	1,639,231.06
<b>Итого:</b>			<b>14,201,637.00</b>

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2024

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4

1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	2,489,274.21	72,188.95
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	2,489,274.21	547,640.33
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	2,489,274.21	4,978.55
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	2,489,274.21	126,952.98
<b>Итого:</b>			<b>751,760.81</b>

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	3,961,410.40	114,880.90
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	33,427,456.75	969,396.25
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	11,517,433.91	334,005.58
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	11,517,433.91	2,533,835.46
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	3,961,410.40	871,510.29

2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	33,427,456.75	7,354,040.49
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	11,517,433.91	23,034.87
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	33,427,456.75	66,854.91
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	3,961,410.40	7,922.82
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	3,961,410.40	202,031.93
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	11,517,433.91	587,389.13
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	33,427,456.75	1,704,800.29
<b>Итого:</b>			<b>14,769,702.92</b>

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	2,588,845.63	75,076.52
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	2,588,845.63	569,546.04

3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	2,588,845.63	5,177.69
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	2,588,845.63	132,031.13
		<b>Итого:</b>	<b>781,831.38</b>

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	4,119,867.30	119,476.15
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	34,764,554.97	1,008,172.09
1	[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],	11,978,131.23	347,365.81
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	11,978,131.23	2,635,188.87
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	4,119,866.79	906,370.69
2	[Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование], [страх.взносы на пенс страхование],	34,764,554.97	7,648,202.09
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	11,978,131.23	23,956.26



3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	34,764,554.97	69,529.11
3	[Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний], [страхование от несчастных случаев],	4,119,866.79	8,239.73
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	4,119,866.79	210,113.21
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	11,978,131.23	610,884.69
4	[Страховые взносы на обязательное медицинское страхование], [взносы на медиц.страхование],	34,764,554.97	1,772,992.30
<b>Итого:</b>			<b>15,360,491.00</b>

Код видов расходов 321

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (262)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
6	[Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Социальная поддержка детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в ММО]	8,750.00	8.00	70,000.00
<b>Итого:</b>				<b>70,000.00</b>

Код видов расходов 321

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2024

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (262)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
6	[Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Социальная поддержка детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в ММО]	9,125.00	8.00	73,000.00
<b>Итого:</b>				<b>73,000.00</b>

Код видов расходов 321

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (262)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
6	[Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Социальная поддержка детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в ММО]	9,500.00	8.00	76,000.00
<b>Итого:</b>				<b>76,000.00</b>

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

## 3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр.3 x гр.4/100)
1	2	3	4	5
2	[Прочие налоги, сборы (852)]	3,658.00	1.00	3,658.00
<b>Итого:</b>				<b>3,658.00</b>

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

## 3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (295)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр.3 x гр.4/100)
1	2	3	4	5
3	[Уплата иных платежей (853)]	19,959.80	1.00	19,959.80
<b>Итого:</b>				<b>19,959.80</b>

Код видов расходов 851

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

## 3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр.3 x гр.4/100)
1	2	3	4	5

1	[Налог на имущество организаций (851)]	452,500.00	2.00	905,000.00
<b>Итого:</b>				<b>905,000.00</b>

Код видов расходов 851

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр.3 x гр.4/100)
1	2	3	4	5
1	[Налог на имущество организаций (851)]	452,500.00	2.00	905,000.00
<b>Итого:</b>				<b>905,000.00</b>

Код видов расходов 851

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр.3 x гр.4/100)
1	2	3	4	5
1	[Налог на имущество организаций (851)]	452,500.00	2.00	905,000.00
<b>Итого:</b>				<b>905,000.00</b>

Период 2023

## 4. Расчеты (обоснования) расходов на безвозмездные перечисления организациям (291)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2024

---

## 4. Расчеты (обоснования) расходов на безвозмездные перечисления организациям (291)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2025

---

## 4. Расчеты (обоснования) расходов на безвозмездные перечисления организациям (291)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2023

---

## 5. Расчеты (обоснования) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (291)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2024

---

5. Расчеты (обоснования) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (291)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Период 2025

---

5. Расчеты (обоснования) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (291)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб (гр.3 x гр.4)
X	X	X	X	X

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		1,600.00	30.41	48,656.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>48,656.00</b>
50	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		200.00	80.00	16,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>16,000.00</b>
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		130.00	165.00	21,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>130.00</b>	<b>x</b>	<b>21,450.00</b>
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		8.00	230.00	1,840.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>1,840.00</b>
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		110.00	170.00	18,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>18,700.00</b>
54	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель плодово ягодный] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		6.00	85.00	510.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>510.00</b>
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		9.50	190.00	1,805.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>9.50</b>	<b>x</b>	<b>1,805.00</b>
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		173.58	20.00	3,471.60
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>173.58</b>	<b>x</b>	<b>3,471.60</b>
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,600.00	52.50	84,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>84,000.00</b>
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		110.00	224.81	24,729.10
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>24,729.10</b>
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		75.00	28.68	2,151.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>75.00</b>	<b>x</b>	<b>2,151.00</b>
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]		40.00	50.00	2,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>2,000.00</b>
61	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		13.00	451.57	5,870.40
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>13.00</b>	<b>x</b>	<b>5,870.40</b>
62	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		45.00	65.00	2,925.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>2,925.00</b>
63	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]		215.00	38.00	8,170.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>215.00</b>	<b>x</b>	<b>8,170.00</b>
64	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		160.00	63.00	10,080.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>160.00</b>	<b>x</b>	<b>10,080.00</b>



65	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		30.00	140.00	4,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
66	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		60.00	85.00	5,100.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,100.00</b>
67	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		5.00	30.00	150.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>150.00</b>
68	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко Сгущенное] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		40.00	142.10	5,684.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>5,684.00</b>
69	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		8.00	300.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
70	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		60.00	95.00	5,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,700.00</b>
71	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,600.00	53.40	85,440.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>85,440.00</b>
72	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо говядина (вырезка)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		900.00	392.50	353,247.12
<b>Итого по карточке:</b>			<b>900.00</b>	<b>x</b>	<b>353,247.12</b>
73	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]		135.00	140.00	18,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>135.00</b>	<b>x</b>	<b>18,900.00</b>
74	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		150.00	353.02	52,953.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>52,953.00</b>
75	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста 1л.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		15.00	140.00	2,100.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>2,100.00</b>
76	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо 40гр.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		120.00	132.50	15,900.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>15,900.00</b>
77	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		10.50	70.00	735.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.50</b>	<b>x</b>	<b>735.00</b>
78	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Печенье] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		32.00	200.00	6,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>32.00</b>	<b>x</b>	<b>6,400.00</b>
79	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		25.00	150.00	3,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>3,750.00</b>
80	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		24.00	85.00	2,040.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>2,040.00</b>
81	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		6.00	400.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
82	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		21.00	85.00	1,785.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>21.00</b>	<b>x</b>	<b>1,785.00</b>
83	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		7.00	450.00	3,150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>7.00</b>	<b>x</b>	<b>3,150.00</b>

84	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		150.00	180.00	27,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>27,000.00</b>
85	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 2 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		168.00	41.45	6,963.60
<b>Итого по карточке:</b>			<b>168.00</b>	<b>x</b>	<b>6,963.60</b>
86	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		8.00	13.00	104.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>104.00</b>
87	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		44.00	62.50	2,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>44.00</b>	<b>x</b>	<b>2,750.00</b>
88	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		17.00	162.50	2,762.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>17.00</b>	<b>x</b>	<b>2,762.50</b>
89	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 1 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		175.00	42.99	7,523.25
<b>Итого по карточке:</b>			<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>7,523.25</b>
90	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		12.00	140.00	1,680.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>1,680.00</b>
91	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		15.00	400.00	6,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>6,000.00</b>
92	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		42.00	50.00	2,100.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>42.00</b>	<b>x</b>	<b>2,100.00</b>
93	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		10.00	35.00	350.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
94	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		91.00	81.50	7,416.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>91.00</b>	<b>x</b>	<b>7,416.50</b>
95	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Свекла свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		175.00	20.78	3,636.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>3,636.50</b>
96	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		75.77	159.71	12,100.75
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>75.77</b>	<b>x</b>	<b>12,100.75</b>
97	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		525.00	54.34	28,528.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>525.00</b>	<b>x</b>	<b>28,528.50</b>
98	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		150.00	51.70	7,755.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>7,755.00</b>
99	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		12.00	200.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
100	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Перец болгарский] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]		8.00	200.00	1,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>1,600.00</b>
101	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		10.00	135.00	1,350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
102	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло сливоч.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		36.00	453.53	16,327.08
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>36.00</b>	<b>x</b>	<b>16,327.08</b>

103	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		35.00	12.02	420.84
<b>Итого по карточке:</b>			<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>420.84</b>
104	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		1.50	75.00	112.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.50</b>	<b>x</b>	<b>112.50</b>
105	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лук свежий] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		182.00	20.78	3,781.96
<b>Итого по карточке:</b>			<b>182.00</b>	<b>x</b>	<b>3,781.96</b>
106	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель свежий] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		800.00	17.30	13,840.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>800.00</b>	<b>x</b>	<b>13,840.00</b>
107	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыпленка, охлажденное] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		250.00	157.37	39,342.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>250.00</b>	<b>x</b>	<b>39,342.50</b>
108	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		14.00	139.77	1,956.78
<b>Итого по карточке:</b>			<b>14.00</b>	<b>x</b>	<b>1,956.78</b>
109	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		110.00	78.00	8,580.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>8,580.00</b>
110	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		45.00	141.23	6,355.35
<b>Итого по карточке:</b>			<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>6,355.35</b>
111	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		0.70	365.00	255.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>0.70</b>	<b>x</b>	<b>255.50</b>
112	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло растительное] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		100.00	88.78	8,878.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>8,878.00</b>
113	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		35.00	170.54	5,968.90
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>5,968.90</b>
114	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]		63.00	92.68	5,839.14
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>63.00</b>	<b>x</b>	<b>5,839.14</b>
115	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис пропаренный] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		105.00	66.50	6,982.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>6,982.50</b>
116	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сыр] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		15.00	420.00	6,300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>6,300.00</b>
117	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		126.00	91.67	11,550.42
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>126.00</b>	<b>x</b>	<b>11,550.42</b>
119	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		4.00	1,133.13	4,532.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>4,532.50</b>
120	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сок] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		140.00	48.62	6,806.80
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>140.00</b>	<b>x</b>	<b>6,806.80</b>
121	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы марин.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		120.00	118.80	14,256.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>14,256.00</b>
122	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Морковь свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		191.00	20.85	3,982.35
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>191.00</b>	<b>x</b>	<b>3,982.35</b>

123	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		105.00	91.66	9,624.30
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>9,624.30</b>
124	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Зелен. горош] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		56.00	125.00	7,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>7,000.00</b>
125	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		2.50	490.33	1,225.83
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.50</b>	<b>x</b>	<b>1,225.83</b>
126	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб Крестьянский 1С 0,6кг] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		1,680.00	51.69	86,839.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,680.00</b>	<b>x</b>	<b>86,839.20</b>
127	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		10.00	148.44	1,484.40
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,484.40</b>
128	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		56.00	55.00	3,080.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>3,080.00</b>
129	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Макаронные изделия] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		210.00	39.02	8,194.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>210.00</b>	<b>x</b>	<b>8,194.20</b>
130	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		450.00	29.58	13,311.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>450.00</b>	<b>x</b>	<b>13,311.00</b>
131	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мука] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		75.00	24.45	1,833.75
<b>Итого по карточке:</b>			<b>75.00</b>	<b>x</b>	<b>1,833.75</b>
132	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		24.00	100.00	2,400.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
133	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		3.50	135.00	472.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3.50</b>	<b>x</b>	<b>472.50</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,247,947.12</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Телефонная связь] [Телефонная связь] [221]		12.00	4,166.67	50,000.00
1	[Телефонная связь] [Телефонная связь] [221]		1.00	11,451.26	11,451.26
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>13.00</b>	<b>x</b>	<b>61,451.26</b>
2	[Интернет] [интернет] [221]		12.00	6,297.00	75,564.00
2	[Интернет] [интернет] [221]		1.00	2,556.00	2,556.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>13.00</b>	<b>x</b>	<b>78,120.00</b>
252	[Школьный интернет] [Интернет ОБ] [221]		1.00	74,436.00	74,436.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>74,436.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>214,007.26</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023



## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
3	[Холодное водоснабжение] [холодное водоснабжение] [223]		12.00	3,625.00	43,500.00
3	[Холодное водоснабжение] [холодное водоснабжение] [223]		10.00	943.20	9,432.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>22.00</b>	<b>x</b>	<b>52,932.00</b>
4	[Водоотведение] [водоотведение] [223]		10.00	1,014.87	10,148.74
4	[Водоотведение] [водоотведение] [223]		12.00	4,666.67	56,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>22.00</b>	<b>x</b>	<b>66,148.74</b>
5	[Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами] [ТКО] [223]		10.00	3,061.32	30,613.19
5	[Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами] [ТКО] [223]		12.00	13,166.67	158,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>22.00</b>	<b>x</b>	<b>188,613.19</b>
<b>Всего:</b>					<b>307,693.93</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
8	[Работы, услуги по содержанию имущества] [прозвонка] [225]		12.00	5,416.67	65,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>65,000.00</b>
9	[Работы, услуги по содержанию имущества] [дератизация] [225]		12.00	12,500.00	150,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>150,000.00</b>

10	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техническое обслуживание пожарной сигнализации] [225]		12.00	10,000.00	120,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>120,000.00</b>
11	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание ПАК (сигнал Пожар)] [225]		12.00	18,000.00	216,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>216,000.00</b>
12	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание теплосчетчиков (УКУТЭ)] [225]		12.00	18,333.33	220,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>220,000.00</b>
13	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ТО и ремонт систем охранно-тревожной сигнализации] [225]		12.00	7,500.00	90,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>90,000.00</b>
14	[Работы, услуги по содержанию имущества] [уборка снега] [225]		12.00	1,800.00	21,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>21,600.00</b>
15	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Переосвидетельствование и заправка огнетушителей] [225] [Переосвидетельствование огнетушителей]		10.00	1,200.00	12,000.00
15	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Переосвидетельствование и заправка огнетушителей] [225] [заправка]		10.00	1,620.00	16,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>28,200.00</b>
16	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Заправка картриджей] [225]		20.00	810.00	16,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>16,200.00</b>
17	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт оргтехники и принтеров] [225]		10.00	7,500.00	75,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>75,000.00</b>
18	[Работы, услуги по содержанию имущества] [замена фильтров в бактерицидной лампе] [225]		30.00	1,760.00	52,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>52,800.00</b>
19	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техосмотр ТС] [225]		2.00	3,500.00	7,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>7,000.00</b>

20	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание и ремонт ТС] [225]		10.00	7,280.00	72,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>72,800.00</b>
21	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт сантехники канализации водосчетчиков] [225]		10.00	3,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
23	[Работы, услуги по содержанию имущества] [калибровка тахографа] [225]		1.00	7,800.00	7,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>7,800.00</b>
24	[Работы, услуги по содержанию имущества] [обследование системы вентиляции] [225] [Обследование и очистка вентиляции]		1.00	150,000.00	150,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>150,000.00</b>
25	[Работы, услуги по содержанию имущества] [обслуживание видеонаблюдения] [225]		12.00	11,666.67	140,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>140,000.00</b>
26	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание тревожной кнопки] [225]		12.00	6,189.12	74,269.40
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>74,269.40</b>
48	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ТО и испытание противопожарного водопровода] [225]		1.00	30,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>1,566,669.40</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [ПО для образовательных организаций]		12.00	4,126.67	49,520.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Рамзес]		12.00	2,083.33	25,000.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Обновление программ АМБА, Контур]		12.00	2,500.00	30,000.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Сопровождение программы "Гарант"]		12.00	5,500.00	66,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>48.00</b>	<b>x</b>	<b>170,520.00</b>
28	[Прочие работы, услуги] [аккарицидная обработка] [226]		2.00	15,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
29	[Прочие работы, услуги] [СЭС (производственный контроль)] [226]		12.00	18,000.00	216,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>216,000.00</b>
30	[Прочие работы, услуги] [Гельминты] [226]		150.00	166.67	25,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>25,000.00</b>
31	[Прочие работы, услуги] [СЭС (гигиеническое обучение)] [226]		40.00	1,450.00	58,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>58,000.00</b>
32	[Прочие работы, услуги] [Подключение и обслуживание ГЛОНАСС] [226] [Подключение Глонасс]		2.00	6,900.00	13,800.00
32	[Прочие работы, услуги] [Подключение и обслуживание ГЛОНАСС] [226] [Обслуживание Глонасс]		12.00	1,900.00	22,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>14.00</b>	<b>x</b>	<b>36,600.00</b>
33	[Прочие работы, услуги] [программное обеспечение 1С] [226]		12.00	3,600.00	43,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>43,200.00</b>
34	[Прочие работы, услуги] [медицинский осмотр] [226]		120.00	3,600.00	432,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>432,000.00</b>
35	[Прочие работы, услуги] [медосмотр водителей] [226]		2.00	16,000.00	32,000.00

35	[Прочие работы, услуги] [медосмотр водителей] [226]		2.00	6,000.00	12,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>44,000.00</b>
36	[Прочие работы, услуги] [Курсы] [226]		10.00	11,300.00	113,000.00
36	[Прочие работы, услуги] [Курсы] [226]		10.00	5,200.00	52,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>165,000.00</b>
38	[Прочие работы, услуги] [Обследование сотрудников столовой на рото-, норовирус] [226] [Обследование сотрудников столовой на рото-, норовирус]		10.00	2,700.00	27,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>27,000.00</b>
39	[Прочие работы, услуги] [Оценка профессиональных рисков рабочих мест(ежегодно)] [226]		144.00	381.94	55,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>144.00</b>	<b>x</b>	<b>55,000.00</b>
40	[Прочие работы, услуги] [нотариальные услуги] [226] [нотариальные услуги]		10.00	1,100.00	11,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>11,000.00</b>
41	[Прочие работы, услуги] [услуги охранного предприятия] [226]		1.00	22,521.22	22,521.22
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>22,521.22</b>
282	[Прочие работы, услуги] [Вакцинация Шиглвак] [226] [Вакцинация Шигелвак]		10.00	500.00	5,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>5,000.00</b>
284	[Прочие работы, услуги] [Экспертиза пожарной сигнализации] [226]		1.00	28,600.00	28,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>28,600.00</b>
286	[Прочие работы, услуги] [Услуги по приему и передаче тревожных сообщений] [226]		2.00	122,865.30	245,730.60
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>245,730.60</b>
287	[Прочие работы, услуги] [Подключение к системе ГЛОНАСС] [226]		2.00	6,900.00	13,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>13,800.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>1,628,971.82</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
44	[Страхование] [Автострахование] [227] [ОСАГО]		2.00	15,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>30,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
253	[Увеличение стоимости основных средств] [мебель ученическая] [мебель ученическая ОБ] [310] [Мебель ученическая]		15.00	20,000.00	300,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>300,000.00</b>
255	[Увеличение стоимости основных средств] [приобретение учебной литературы] [ОБ] [310]		8,960.00	100.04	896,335.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8,960.00</b>	<b>x</b>	<b>896,335.00</b>
258	[Увеличение стоимости основных средств] [Компьютер] [Компьютерная техника ОБ] [310]		5.00	63,033.00	315,165.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>315,165.00</b>
259	[Увеличение стоимости основных средств] [Принтер] [Компьютерная техника ОБ] [310] [Принтер]		2.00	80,000.00	160,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>160,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,671,500.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
288	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вода бутилированная] [342] [Вода бутилированная]		1,000.00	50.00	50,000.00
			<b>Итого по карточке:</b>	<b>x</b>	<b>50,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>50,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6

45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [бензин АИ -92]		720.00	50.11	36,080.00
45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [Бензин АИ -92]		3,900.00	50.00	195,000.00
45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [Дизельное топливо]		4,000.00	50.00	200,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8,620.00</b>	<b>x</b>	<b>431,080.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>431,080.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
134	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Шпатлевка финишная 28 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]		22.00	1,000.00	22,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>22.00</b>	<b>x</b>	<b>22,000.00</b>
135	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Валик для окрашивания] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		3.00	200.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
136	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Известь/тесто] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		40.00	60.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
137	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть "Мастер"] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		10.00	130.00	1,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,300.00</b>



138	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Краска ВД супербелая 28л] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		20.00	1,600.00	32,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>32,000.00</b>
139	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Смесь финишная 25кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		50.00	400.00	20,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>20,000.00</b>
140	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Валик малярный] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		10.00	190.00	1,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,900.00</b>
141	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль белая 20кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		10.00	4,100.00	41,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>41,000.00</b>
142	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Цемент ШПЦ-400] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		25.00	600.00	15,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>15,000.00</b>
143	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Шпатлевка для щелей и трещин] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]		50.00	220.00	11,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>11,000.00</b>
144	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть плоская 35 мм] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]		10.00	60.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
145	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Колер] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [344]		50.00	40.00	2,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>2,000.00</b>
146	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль темно-синяя] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]		40.00	310.00	12,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>12,400.00</b>
147	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Олифа 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		30.00	625.00	18,750.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>18,750.00</b>
148	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Краска ВД супербелая 28 л] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [344]		50.00	1,290.00	64,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>64,500.00</b>
149	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Штукатурно-цементная смесь (с клеем)] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		45.00	450.00	20,250.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>20,250.00</b>
150	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль голубая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		12.00	2,000.00	24,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>24,000.00</b>
151	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль серая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		4.00	1,900.00	7,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>7,600.00</b>
152	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть плоская 100мм] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		10.00	130.00	1,300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,300.00</b>
153	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		10.00	140.00	1,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,400.00</b>
154	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Фанера 10 мм] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]		10.00	1,200.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>312,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
155	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм рабочий] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [345]		4.00	3,000.00	12,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
156	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм водителя] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]		2.00	3,912.50	7,825.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>7,825.00</b>
157	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм рабочий (комбинезон)] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]		3.00	3,000.00	9,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>9,000.00</b>
158	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Халат х/б] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]		20.00	920.00	18,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>18,400.00</b>
159	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Шапочка повара] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]		15.00	185.00	2,775.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>2,775.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>50,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6

168	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага д/ксерокса 500л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346] [ОБ]		200.00	500.00	100,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>100,000.00</b>
169	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага для офисной техники] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346] [ОБ]		200.00	500.00	100,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>100,000.00</b>
170	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей карандаш] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		15.00	73.00	1,095.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>1,095.00</b>
171	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [блок для записи 100л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		20.00	90.00	1,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>1,800.00</b>
172	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей ПВА 65 гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		10.00	17.00	170.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>170.00</b>
173	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 50мм разноборн. син.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		25.00	87.00	2,175.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>2,175.00</b>
174	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 70 мм син.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		100.00	90.00	9,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>9,000.00</b>
175	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 70 мм черн.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		15.00	90.00	1,350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
176	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Ручка гелевая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		20.00	35.00	700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>700.00</b>
177	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скоросшиватель] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		200.00	16.00	3,200.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>3,200.00</b>
178	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скотч 48*100 прозр. упак] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		50.00	90.00	4,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>4,500.00</b>
179	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скрепки канц. 50мм 50шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		15.00	18.00	270.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>270.00</b>
180	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Степлер до 20л 12/288] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		4.00	69.00	276.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>276.00</b>
181	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага писчая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		4.00	103.50	414.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>414.00</b>
182	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Блок клей 51*76 100л неон. гол.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		20.00	19.00	380.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>380.00</b>
183	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Ручка гелевая черн.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		100.00	17.00	1,700.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>1,700.00</b>
184	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скобы д/степлера 24/6 1000 шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		20.00	15.00	300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>300.00</b>
185	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тетрадь 18л лин. алфавит] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		50.00	5.00	250.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>250.00</b>
186	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Корректор] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		8.00	90.00	720.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>720.00</b>

187	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей карандаш 21 гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		30.00	40.00	1,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>1,200.00</b>
188	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Коррект. жидкость] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		20.00	25.00	500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>500.00</b>
190	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Туалетная бумага] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		1,400.00	10.00	14,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,400.00</b>	<b>x</b>	<b>14,000.00</b>
192	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки резиновые] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		66.00	100.00	6,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>66.00</b>	<b>x</b>	<b>6,600.00</b>
193	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки латекс. CleanLab XL] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		50.00	82.72	4,136.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>4,136.00</b>
196	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тряпкодержатель] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		100.00	100.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
197	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумажные полотенца] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		300.00	70.00	21,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>300.00</b>	<b>x</b>	<b>21,000.00</b>
198	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мешки для мусора] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		30.00	105.00	3,150.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>3,150.00</b>
199	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Салфетка "Чистюля" вискоз 3 шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		300.00	25.00	7,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>300.00</b>	<b>x</b>	<b>7,500.00</b>
200	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тряпка для пола "Русалочка"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		90.00	75.00	6,750.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>90.00</b>	<b>x</b>	<b>6,750.00</b>
201	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Губка для посуды 5 шт. Макси Лилия] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		900.00	20.00	18,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>900.00</b>	<b>x</b>	<b>18,000.00</b>
202	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Губка металлическая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		150.00	10.00	1,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>1,500.00</b>
203	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [распределитель коробки] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		29.00	80.00	2,320.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>29.00</b>	<b>x</b>	<b>2,320.00</b>
204	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [прожектор 30вт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		5.00	430.00	2,150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>2,150.00</b>
205	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [фотореле] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		8.00	270.00	2,160.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>2,160.00</b>
206	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [выключатель одинарный] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		59.00	82.00	4,838.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>59.00</b>	<b>x</b>	<b>4,838.00</b>
207	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [выключатель двойной] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		6.00	100.00	600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
208	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [автомат трехполюсной *40ампер] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		3.00	450.00	1,350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
209	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [автомат трехполюсной *25 ампер] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		4.00	450.00	1,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>1,800.00</b>

210	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [щит] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		16.00	850.00	13,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>16.00</b>	<b>x</b>	<b>13,600.00</b>
211	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Фильтр сетевой 3 м 6 роз] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		5.00	500.00	2,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>2,500.00</b>
212	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [кабель канал 20*10] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		240.00	35.00	8,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>240.00</b>	<b>x</b>	<b>8,400.00</b>
213	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [розетки двойные наружные] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		52.00	164.50	8,554.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>52.00</b>	<b>x</b>	<b>8,554.00</b>
216	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Материалы для пожарной сигнализации] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		1.00	20,000.00	20,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>20,000.00</b>
217	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [материалы для ремонта] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		10.00	3,020.00	30,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>30,200.00</b>
218	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [запчасти и товары для ремонта (2 автобуса)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		2.00	40,000.00	80,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>80,000.00</b>
219	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [тарелка мелкая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		100.00	100.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
220	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [вилки из нержавеющей стали] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		200.00	50.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
221	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ложки из нержавеющей стали] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		200.00	50.00	10,000.00



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
223	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [кастрюля из нержавеющей стали 20 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		2.00	6,466.00	12,932.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>12,932.00</b>
224	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок "Биолан" автомат 1200гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		10.00	100.00	1,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,000.00</b>
225	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло жидкое "Лада"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		80.00	170.00	13,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>13,600.00</b>
226	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок " Ушастый Нянь " 6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		3.00	870.00	2,610.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>2,610.00</b>
227	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее для пола 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		80.00	120.00	9,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>9,600.00</b>
228	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло хозяйственное] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		104.00	20.00	2,080.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>104.00</b>	<b>x</b>	<b>2,080.00</b>
229	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Сода кальцинирования 700гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		24.00	50.00	1,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>1,200.00</b>
230	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство для стирки жидкое 5,0 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		2.00	500.00	1,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>1,000.00</b>
231	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство чистящее 0,75 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		30.00	92.00	2,760.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>2,760.00</b>

232	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло хозяйственное 300гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		10.00	35.00	350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
233	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Пемолукс в ассорт 400гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		40.00	151.00	6,040.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>6,040.00</b>
234	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Доместос в ассорт 1 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		40.00	200.00	8,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>8,000.00</b>
235	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло "Детское"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		40.00	124.00	4,960.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>4,960.00</b>
236	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее для посуды "Фери" 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		35.00	120.00	4,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
237	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло туалетное] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		60.00	28.00	1,680.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>1,680.00</b>
238	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее средство для пола 0,5 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		30.00	108.00	3,240.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>3,240.00</b>
239	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло жидкое туалетное "земляника" кан 5,0 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		30.00	203.00	6,090.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>6,090.00</b>
240	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок Ника чистящий универсальный 550г] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		40.00	109.75	4,390.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>4,390.00</b>
241	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Белизна 0,9 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		16.00	25.00	400.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>16.00</b>	<b>x</b>	<b>400.00</b>
242	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки латекс. CleanLab XL] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		60.00	70.00	4,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
243	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство дезинфицирующее "Ника- Экстра М Профи", кан 5 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		10.00	1,800.00	18,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>18,000.00</b>
244	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [влажные салфетки (дезинфицирующие)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		200.00	60.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
245	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Антисептическое средство для рук] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		110.00	308.51	33,936.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>33,936.00</b>
246	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Жидкое мыло антибактериальное с эффектом ЗОДИАК 5л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		40.00	351.50	14,060.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>14,060.00</b>
247	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [огнетушители] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		10.00	2,500.00	25,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>25,000.00</b>
248	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для тревожной кнопки] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		12.00	3,000.00	36,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>36,000.00</b>
249	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [составные части для оргтехники] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		12.00	1,000.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
250	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для видеонаблюдения] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		12.00	3,000.00	36,000.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>36,000.00</b>
251	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для охранной сигнализации] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]		12.00	2,000.00	24,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>24,000.00</b>
290	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага писчая] [346] [Бумага писчая]		1.00	25,564.00	25,564.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>25,564.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>858,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
46	[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [медали грамоты] [349]		10.00	500.00	5,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>5,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>5,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
264	[Прочие работы, услуги] [услуги горячего питания (Саргинский торг)] [226] [ФБ]		40.00	10,000.00	400,000.00
264	[Прочие работы, услуги] [услуги горячего питания (Саргинский торг)] [226] [ОБ]		40.00	10,000.00	400,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>800,000.00</b>
271	[Прочие работы, услуги] [Проведение муниципальных мероприятий] [226] [Канцелярские товары]		10.00	750.00	7,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>7,500.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>807,500.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Холодильник с морозильником Gorenje]		1.00	68,199.00	68,199.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Пароконвектомат]		1.00	192,439.00	192,439.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Морозильный ларь Бирюса]		1.00	39,399.00	39,399.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Островной зонт вытяжной]		1.00	50,041.00	50,041.00

289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Гастроёмкость без крышки нерж. GN-1/1 глубина 65.7 л, (530*325*65 мм.)]			2.00	1,070.00	2,140.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Стеллаж ЭКОНОМ 800*400*1850(1870) мм]			1.00	17,324.00	17,324.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Ларь оцинкованный 1000*600*800]			1.00	20,247.00	20,247.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Ванна моечная СТАНДАРТ 1500*530*870(890) мм]			1.00	26,375.00	26,375.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Подставка под пароконвектомат]			1.00	24,291.00	24,291.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Ванна моечная СТАНДАРТ 1020*530*870(890) мм]			2.00	24,156.00	48,312.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Холодильник с морозильником Pozis]			1.00	45,799.00	45,799.00
289	[Увеличение стоимости основных средств] [Оборудование для организации горячего питания] [310] [Стол разделочный 800*600 мм]			1.00	7,604.00	7,604.00
<b>Итого по карточке:</b>				<b>14.00</b>	<b>x</b>	<b>542,170.00</b>
					<b>Всего:</b>	<b>542,170.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		2,220.00	30.40	67,493.99

49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		2,220.00	30.41	67,510.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,440.00</b>	<b>x</b>	<b>135,004.19</b>
50	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		2,420.00	80.00	193,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,420.00</b>	<b>x</b>	<b>193,600.00</b>
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,000.00	107.45	107,450.00
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,000.00	107.45	107,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,000.00</b>	<b>x</b>	<b>214,900.00</b>
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,160.00	230.00	266,800.00
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,160.00	230.00	266,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,320.00</b>	<b>x</b>	<b>533,600.00</b>
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		2,923.00	170.00	496,910.00
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		2,923.00	170.00	496,910.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5,846.00</b>	<b>x</b>	<b>993,820.00</b>
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		71.00	200.00	14,200.00
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		71.00	199.14	14,139.17
<b>Итого по карточке:</b>			<b>142.00</b>	<b>x</b>	<b>28,339.17</b>
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,684.00	20.00	33,680.00
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,684.00	20.00	33,680.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3,368.00</b>	<b>x</b>	<b>67,360.00</b>
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		2,320.00	52.50	121,800.00
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		2,320.00	52.50	121,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4,640.00</b>	<b>x</b>	<b>243,600.00</b>
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		1,870.00	225.00	420,750.00
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		1,870.00	224.81	420,394.70
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3,740.00</b>	<b>x</b>	<b>841,144.70</b>
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		1,125.00	28.68	32,265.00
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		1,125.00	28.68	32,265.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2,250.00</b>	<b>x</b>	<b>64,530.00</b>
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]		580.00	50.00	29,000.00
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]		580.00	50.00	29,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,160.00</b>	<b>x</b>	<b>58,000.00</b>
61	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		172.00	451.57	77,670.04
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>172.00</b>	<b>x</b>	<b>77,670.04</b>
62	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		635.00	65.00	41,275.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>635.00</b>	<b>x</b>	<b>41,275.00</b>
63	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]		1,502.00	40.27	60,484.26
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,502.00</b>	<b>x</b>	<b>60,484.26</b>



64	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		1,140.00	63.00	71,820.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,140.00</b>	<b>x</b>	<b>71,820.00</b>
65	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		230.00	140.00	32,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>230.00</b>	<b>x</b>	<b>32,200.00</b>
66	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		420.00	85.00	35,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>420.00</b>	<b>x</b>	<b>35,700.00</b>
67	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		350.00	30.00	10,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>350.00</b>	<b>x</b>	<b>10,500.00</b>
68	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко Сгущенное] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		280.00	142.10	39,788.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>280.00</b>	<b>x</b>	<b>39,788.00</b>
69	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		56.00	300.00	16,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>16,800.00</b>
70	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		60.00	95.00	5,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,700.00</b>
71	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		4,800.00	53.40	256,320.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,800.00</b>	<b>x</b>	<b>256,320.00</b>
72	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо говядина (вырезка)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		570.00	390.00	222,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>570.00</b>	<b>x</b>	<b>222,300.00</b>
73	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]		2,330.00	140.00	326,200.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2,330.00</b>	<b>x</b>	<b>326,200.00</b>
74	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		242.00	353.02	85,430.84
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>242.00</b>	<b>x</b>	<b>85,430.84</b>
75	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста 1л.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]		105.00	140.00	14,700.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>14,700.00</b>
76	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо 40гр.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]		167.00	133.00	22,211.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>167.00</b>	<b>x</b>	<b>22,211.00</b>
77	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		74.00	70.00	5,180.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>74.00</b>	<b>x</b>	<b>5,180.00</b>
78	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Печенье] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		224.00	200.00	44,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>224.00</b>	<b>x</b>	<b>44,800.00</b>
79	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		175.00	150.00	26,250.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>26,250.00</b>
80	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		268.00	85.00	22,780.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>268.00</b>	<b>x</b>	<b>22,780.00</b>
81	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		10.00	400.00	4,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>4,000.00</b>
82	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		150.00	85.00	12,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>12,750.00</b>

83	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		49.00	7.00	343.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>49.00</b>	<b>x</b>	<b>343.00</b>
84	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		1,050.00	180.00	189,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,050.00</b>	<b>x</b>	<b>189,000.00</b>
85	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 2 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		1,176.00	41.45	48,745.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,176.00</b>	<b>x</b>	<b>48,745.20</b>
86	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		83.00	13.00	1,079.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>83.00</b>	<b>x</b>	<b>1,079.00</b>
87	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		44.00	62.50	2,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>44.00</b>	<b>x</b>	<b>2,750.00</b>
88	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		17.00	162.50	2,762.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>17.00</b>	<b>x</b>	<b>2,762.50</b>
89	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 1 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		450.00	49.00	22,050.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>450.00</b>	<b>x</b>	<b>22,050.00</b>
90	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		84.00	140.00	11,760.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>84.00</b>	<b>x</b>	<b>11,760.00</b>
91	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		105.00	400.00	42,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>42,000.00</b>
92	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		294.00	50.00	14,700.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>294.00</b>	<b>x</b>	<b>14,700.00</b>
93	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		70.00	35.00	2,450.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>70.00</b>	<b>x</b>	<b>2,450.00</b>
94	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]		1,637.00	81.50	133,415.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,637.00</b>	<b>x</b>	<b>133,415.50</b>
95	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Свекла свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		1,225.00	21.00	25,725.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,225.00</b>	<b>x</b>	<b>25,725.00</b>
96	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		530.00	160.00	84,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>530.00</b>	<b>x</b>	<b>84,800.00</b>
97	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		1,367.00	55.00	75,185.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,367.00</b>	<b>x</b>	<b>75,185.00</b>
98	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		1,950.00	52.00	101,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,950.00</b>	<b>x</b>	<b>101,400.00</b>
100	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Перец болгарский] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]		56.00	200.00	11,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>11,200.00</b>
124	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Зелен. горш] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]		77.00	79.45	6,117.60
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>77.00</b>	<b>x</b>	<b>6,117.60</b>
				<b>Всего:</b>	<b>5,584,240.00</b>

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
6	[Тепловая энергия] [отопление] [223] [Теплоснабжение]		12.00	110,852.62	1,330,231.41
6	[Тепловая энергия] [отопление] [223]		12.00	255,887.92	3,070,655.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>4,400,886.41</b>
7	[Электроэнергия] [электроэнергия] [223]		12.00	125,000.00	1,500,000.00
7	[Электроэнергия] [электроэнергия] [223]		12.00	22,320.88	267,850.52
<b>Итого по карточке:</b>			<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>1,767,850.52</b>
					<b>Всего:</b>
					<b>6,168,736.93</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	x	1,600.00	30.41	48,656.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>48,656.00</b>
50	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	x	200.00	80.00	16,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>16,000.00</b>

51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	130.00	165.00	21,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>130.00</b>	<b>x</b>	<b>21,450.00</b>
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	8.00	230.00	1,840.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>1,840.00</b>
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	110.00	170.00	18,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>18,700.00</b>
54	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель плодово ягодный] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	6.00	85.00	510.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>510.00</b>
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	9.50	190.00	1,805.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>9.50</b>	<b>x</b>	<b>1,805.00</b>
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	173.58	20.00	3,471.60
<b>Итого по карточке:</b>			<b>173.58</b>	<b>x</b>	<b>3,471.60</b>
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,600.00	52.50	84,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>84,000.00</b>
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	110.00	224.81	24,729.10
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>24,729.10</b>
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	75.00	28.68	2,151.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>75.00</b>	<b>x</b>	<b>2,151.00</b>
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]	X	40.00	50.00	2,000.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>2,000.00</b>
61	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	13.00	451.57	5,870.40
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>13.00</b>	<b>x</b>	<b>5,870.40</b>
62	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	45.00	65.00	2,925.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>2,925.00</b>
63	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90" ] [342]	X	215.00	38.00	8,170.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>215.00</b>	<b>x</b>	<b>8,170.00</b>
64	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90" ] [342]	X	160.00	63.00	10,080.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>160.00</b>	<b>x</b>	<b>10,080.00</b>
65	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90" ] [342]	X	30.00	140.00	4,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
66	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90" ] [342]	X	60.00	85.00	5,100.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,100.00</b>
67	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90" ] [342]	X	5.00	30.00	150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>150.00</b>
68	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко Сгущенное] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90" ] [342]	X	40.00	142.10	5,684.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>5,684.00</b>
69	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90" ] [342]	X	8.00	300.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>

70	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	60.00	95.00	5,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,700.00</b>
71	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,600.00	53.40	85,440.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>85,440.00</b>
72	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо говядина (вырезка)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	270.00	390.00	105,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>270.00</b>	<b>x</b>	<b>105,300.00</b>
73	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	135.00	140.00	18,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>135.00</b>	<b>x</b>	<b>18,900.00</b>
74	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	150.00	353.02	52,953.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>52,953.00</b>
75	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста 1л.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	15.00	140.00	2,100.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>2,100.00</b>
76	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо 40гр.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	120.00	132.50	15,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>15,900.00</b>
77	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	10.50	70.00	735.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.50</b>	<b>x</b>	<b>735.00</b>
78	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Печенье] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	32.00	200.00	6,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>32.00</b>	<b>x</b>	<b>6,400.00</b>
79	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	25.00	150.00	3,750.00



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>3,750.00</b>
80	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	24.00	85.00	2,040.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>2,040.00</b>
81	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	6.00	400.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
82	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	21.00	85.00	1,785.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>21.00</b>	<b>x</b>	<b>1,785.00</b>
83	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	7.00	450.00	3,150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>7.00</b>	<b>x</b>	<b>3,150.00</b>
84	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	150.00	180.00	27,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>27,000.00</b>
85	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 2 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	168.00	41.45	6,963.60
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>168.00</b>	<b>x</b>	<b>6,963.60</b>
86	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	8.00	13.00	104.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>104.00</b>
87	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	44.00	62.50	2,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>44.00</b>	<b>x</b>	<b>2,750.00</b>
88	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	17.00	162.50	2,762.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>17.00</b>	<b>x</b>	<b>2,762.50</b>

89	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 1 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	175.00	42.99	7,523.25
<b>Итого по карточке:</b>			<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>7,523.25</b>
90	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	12.00	140.00	1,680.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>1,680.00</b>
91	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	15.00	400.00	6,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>6,000.00</b>
92	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	42.00	50.00	2,100.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>42.00</b>	<b>x</b>	<b>2,100.00</b>
93	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	10.00	35.00	350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
94	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	91.00	81.50	7,416.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>91.00</b>	<b>x</b>	<b>7,416.50</b>
95	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Свекла свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	175.00	20.78	3,636.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>3,636.50</b>
96	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	75.77	159.71	12,100.75
<b>Итого по карточке:</b>			<b>75.77</b>	<b>x</b>	<b>12,100.75</b>
97	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	525.00	54.34	28,528.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>525.00</b>	<b>x</b>	<b>28,528.50</b>
98	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	150.00	51.70	7,755.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>7,755.00</b>
99	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	12.00	200.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
100	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Перец болгарский] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]	X	8.00	200.00	1,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>1,600.00</b>
101	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	10.00	135.00	1,350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
102	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло сливоч.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	36.00	453.53	16,327.08
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>36.00</b>	<b>x</b>	<b>16,327.08</b>
103	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	35.00	12.02	420.84
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>420.84</b>
104	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1.50	75.00	112.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.50</b>	<b>x</b>	<b>112.50</b>
105	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лук свежий] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	182.00	20.78	3,781.96
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>182.00</b>	<b>x</b>	<b>3,781.96</b>
106	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель свежий] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	800.00	17.30	13,840.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>800.00</b>	<b>x</b>	<b>13,840.00</b>
107	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыпленка,охлажденное] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	250.00	157.37	39,342.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>250.00</b>	<b>x</b>	<b>39,342.50</b>

108	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	14.00	139.77	1,956.78
<b>Итого по карточке:</b>			<b>14.00</b>	<b>x</b>	<b>1,956.78</b>
109	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	110.00	78.00	8,580.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>8,580.00</b>
110	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	45.00	141.23	6,355.35
<b>Итого по карточке:</b>			<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>6,355.35</b>
111	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	0.70	365.00	255.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>0.70</b>	<b>x</b>	<b>255.50</b>
112	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло растительное] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	100.00	88.78	8,878.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>8,878.00</b>
113	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	35.00	170.54	5,968.90
<b>Итого по карточке:</b>			<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>5,968.90</b>
114	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]	X	63.00	92.68	5,839.14
<b>Итого по карточке:</b>			<b>63.00</b>	<b>x</b>	<b>5,839.14</b>
115	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис пропаренный] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	105.00	66.50	6,982.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>6,982.50</b>
116	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сыр] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	15.00	420.00	6,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>6,300.00</b>
117	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	126.00	91.67	11,550.42

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>126.00</b>	<b>x</b>	<b>11,550.42</b>
119	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"-Вогульская ООШ] [342]	X	4.00	1,133.13	4,532.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>4,532.50</b>
120	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сок] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"-Вогульская ООШ] [342]	X	140.00	48.62	6,806.80
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>140.00</b>	<b>x</b>	<b>6,806.80</b>
121	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы марин.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	120.00	118.80	14,256.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>14,256.00</b>
122	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Морковь свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	191.00	20.85	3,982.35
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>191.00</b>	<b>x</b>	<b>3,982.35</b>
123	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	105.00	91.66	9,624.30
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>9,624.30</b>
124	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Зелен. горош] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	56.00	125.00	7,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>7,000.00</b>
125	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	2.50	490.33	1,225.83
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.50</b>	<b>x</b>	<b>1,225.83</b>
126	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб Крестьянский 1С 0,6кг] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,680.00	51.69	86,839.20
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,680.00</b>	<b>x</b>	<b>86,839.20</b>
127	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	10.00	148.44	1,484.40
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,484.40</b>

128	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	56.00	55.00	3,080.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>3,080.00</b>
129	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Макаронные изделия] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	210.00	39.02	8,194.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>210.00</b>	<b>x</b>	<b>8,194.20</b>
130	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	450.00	29.58	13,311.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>450.00</b>	<b>x</b>	<b>13,311.00</b>
131	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мука] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	75.00	24.45	1,833.75
<b>Итого по карточке:</b>			<b>75.00</b>	<b>x</b>	<b>1,833.75</b>
132	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	24.00	100.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
133	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	3.50	135.00	472.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.50</b>	<b>x</b>	<b>472.50</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,000,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Телефонная связь] [Телефонная связь] [221]	X	12.00	4,166.67	50,000.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>50,000.00</b>
2	[Интернет] [интернет] [221]	X	12.00	4,166.67	50,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>50,000.00</b>
252	[Школьный интернет] [Интернет ОБ] [221]	X	1.00	104,000.00	104,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>104,000.00</b>
					<b>Всего:</b>
					<b>204,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
3	[Холодное водоснабжение] [холодное водоснабжение] [223]	X	12.00	3,625.00	43,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>43,500.00</b>
4	[Водоотведение] [водоотведение] [223]	X	12.00	4,666.67	56,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>56,000.00</b>
5	[Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами] [ТКО] [223]	X	12.00	13,166.67	158,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>158,000.00</b>
					<b>Всего:</b>
					<b>257,500.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
9	[Работы, услуги по содержанию имущества] [дератизация] [225]	X	12.00	12,500.00	150,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>150,000.00</b>
10	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техническое обслуживание пожарной сигнализации] [225]	X	10.00	10,000.00	100,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>100,000.00</b>
11	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание ПАК (сигнал Пожар)] [225]	X	11.00	18,000.00	198,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>11.00</b>	<b>x</b>	<b>198,000.00</b>
12	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание теплосчетчиков (УКУТЭ)] [225]	X	12.00	18,333.33	220,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>220,000.00</b>
13	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ТО и ремонт систем охранно-тревожной сигнализации] [225]	X	12.00	10,416.67	125,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>125,000.00</b>
14	[Работы, услуги по содержанию имущества] [уборка снега] [225]	X	12.00	1,800.00	21,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>21,600.00</b>
15	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Переосвидетельствование и заправка огнетушителей] [225] [Переосвидетельствование огнетушителей]	X	10.00	1,200.00	12,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
16	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Заправка картриджей] [225]	X	20.00	810.00	16,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>16,200.00</b>
17	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт оргтехники и принтеров] [225]	X	10.00	7,500.00	75,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>75,000.00</b>
18	[Работы, услуги по содержанию имущества] [замена фильтров в бактерицидной лампе] [225]	X	30.00	1,760.00	52,800.00



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>52,800.00</b>
19	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техосмотр ТС] [225]	X	2.00	3,500.00	7,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>7,000.00</b>
20	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание и ремонт ТС] [225]	X	10.00	7,280.00	72,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>72,800.00</b>
21	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт сантехники канализации водосчетчиков] [225]	X	10.00	3,000.00	30,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
23	[Работы, услуги по содержанию имущества] [калибровка тахографа] [225]	X	1.00	7,800.00	7,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>7,800.00</b>
24	[Работы, услуги по содержанию имущества] [обследование системы вентиляции] [225] [Обследование и очистка вентиляции]	X	1.00	150,000.00	150,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>150,000.00</b>
25	[Работы, услуги по содержанию имущества] [обслуживание видеонаблюдения] [225]	X	12.00	20,000.00	240,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>240,000.00</b>
26	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание тревожной кнопки] [225]	X	12.00	26,666.67	320,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>320,000.00</b>
48	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ТО и испытание противопожарного водопровода] [225]	X	1.00	30,000.00	30,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,828,200.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Обновление программ АМБА, Контур]	X	12.00	2,500.00	30,000.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [ПО для образовательных организаций]	X	12.00	4,126.67	49,520.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Рамзес]	X	12.00	2,083.33	25,000.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Сопровождение программы "Гарант"]	X	12.00	5,500.00	66,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>48.00</b>	<b>x</b>	<b>170,520.00</b>
28	[Прочие работы, услуги] [аккарицидная обработка] [226]	X	2.00	15,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
29	[Прочие работы, услуги] [СЭС (производственный контроль)] [226]	X	12.00	18,000.00	216,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>216,000.00</b>
30	[Прочие работы, услуги] [Гельминты] [226]	X	150.00	166.67	25,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>25,000.00</b>
31	[Прочие работы, услуги] [СЭС (гигиеническое обучение)] [226]	X	40.00	1,450.00	58,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>58,000.00</b>
32	[Прочие работы, услуги] [Подключение и обслуживание ГЛОНАСС] [226] [Обслуживание Глонасс]	X	12.00	3,100.00	37,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>37,200.00</b>
33	[Прочие работы, услуги] [программное обеспечение 1С] [226]	X	12.00	3,600.00	43,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>43,200.00</b>
34	[Прочие работы, услуги] [медицинский осмотр] [226]	X	120.00	3,600.00	432,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>432,000.00</b>
35	[Прочие работы, услуги] [медосмотр водителей] [226]	X	2.00	16,000.00	32,000.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>32,000.00</b>
36	[Прочие работы, услуги] [Курсы] [226]	X	10.00	5,200.00	52,000.00
36	[Прочие работы, услуги] [Курсы] [226]	X	10.00	11,752.00	117,520.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>169,520.00</b>
38	[Прочие работы, услуги] [Обследование сотрудников столовой на рото-, норовирус] [226] [Обследование сотрудников столовой на рото-, норовирус]	X	10.00	2,700.00	27,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>27,000.00</b>
39	[Прочие работы, услуги] [Оценка профессиональных рисков рабочих мест(ежегодно)] [226]	X	144.00	381.94	55,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>144.00</b>	<b>x</b>	<b>55,000.00</b>
40	[Прочие работы, услуги] [нотариальные услуги] [226] [нотариальные услуги]	X	1.00	10,400.00	10,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>10,400.00</b>
282	[Прочие работы, услуги] [Вакцинация Шиглвак] [226] [Вакцинация Шигелвак]	X	10.00	500.00	5,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>5,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,310,840.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
44	[Страхование] [Автострахование] [227] [ОСАГО]	X	2.00	15,000.00	30,000.00

<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
<b>Всего:</b>			<b>30,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
253	[Увеличение стоимости основных средств] [мебель ученическая] [мебель ученическая ОБ] [310] [Мебель ученическая]	X	15.00	20,000.00	300,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>300,000.00</b>
255	[Увеличение стоимости основных средств] [приобретение учебной литературы] [ОБ] [310]	X	8,960.00	107.50	963,195.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8,960.00</b>	<b>x</b>	<b>963,195.00</b>
258	[Увеличение стоимости основных средств] [Компьютер] [Компьютерная техника ОБ] [310]	X	5.00	65,554.00	327,770.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>327,770.00</b>
259	[Увеличение стоимости основных средств] [Принтер] [Компьютерная техника ОБ] [310] [Принтер]	X	2.00	73,697.50	147,395.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>147,395.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>1,738,360.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
288	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вода бутилированная] [342] [Вода бутилированная]	X	100.00	500.00	50,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>50,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>50,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [Бензин АИ -92]	X	3,900.00	50.00	195,000.00
45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [Дизельное топливо]	X	4,000.00	50.00	200,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>7,900.00</b>	<b>x</b>	<b>395,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>395,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
134	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Шпатлевка финишная 28 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	22.00	1,000.00	22,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>22.00</b>	<b>x</b>	<b>22,000.00</b>
135	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Валик для окрашивания] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	3.00	200.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
136	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Известь/тесто] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	40.00	60.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
137	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть "Мастер"] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	130.00	1,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,300.00</b>
138	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Краска ВД супербелая 28л] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	20.00	1,600.00	32,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>32,000.00</b>
139	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Смесь финишная 25кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	50.00	400.00	20,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>20,000.00</b>
140	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Валик малярный] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	190.00	1,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,900.00</b>
141	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль белая 20кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	4,100.00	41,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>41,000.00</b>

142	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Цемент ШПЦ-400] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	25.00	600.00	15,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>15,000.00</b>
143	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Шпатлевка для щелей и трещин] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	50.00	220.00	11,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>11,000.00</b>
144	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть плоская 35 мм] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	10.00	60.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
145	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Колер] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [344]	X	50.00	40.00	2,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>2,000.00</b>
146	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль темно-синяя] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	40.00	310.00	12,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>12,400.00</b>
147	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Олифа 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	30.00	625.00	18,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>18,750.00</b>
148	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Краска ВД супербелая 28 л] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [344]	X	50.00	1,290.00	64,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>64,500.00</b>
149	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Штукатурно-цементная смесь (с клеем)] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	45.00	450.00	20,250.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>20,250.00</b>
150	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль голубая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	12.00	2,000.00	24,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>24,000.00</b>
151	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль серая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	4.00	1,900.00	7,600.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>7,600.00</b>
152	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть плоская 100мм] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	130.00	1,300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,300.00</b>
153	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	140.00	1,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,400.00</b>
154	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Фанера 10 мм] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	1,200.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>312,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
155	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм рабочий] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [345]	X	4.00	3,000.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
156	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм водителя] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	2.00	3,912.50	7,825.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>7,825.00</b>
157	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм рабочий (комбинезон)] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	3.00	3,000.00	9,000.00



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>9,000.00</b>
158	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Халат х/б] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	20.00	920.00	18,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>18,400.00</b>
159	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Шапочка повара] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	15.00	185.00	2,775.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>2,775.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>50,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
168	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага д/ксерокса 500л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346] [ОБ]	X	200.00	520.00	104,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>104,000.00</b>
169	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага для офисной техники] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346] [ОБ]	X	200.00	520.00	104,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>104,000.00</b>
170	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей карандаш] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	15.00	73.00	1,095.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>1,095.00</b>
171	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [блок для записи 100л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	90.00	1,800.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>1,800.00</b>
172	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей ПВА 65 гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	17.00	170.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>170.00</b>
173	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 50мм разноборн. син.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	25.00	87.00	2,175.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>2,175.00</b>
174	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 70 мм син.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	90.00	9,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>9,000.00</b>
175	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 70 мм черн.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	15.00	90.00	1,350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
176	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Ручка гелевая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	35.00	700.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>700.00</b>
177	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скоросшиватель] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	16.00	3,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>3,200.00</b>
178	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скотч 48*100 прозр. упак] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	50.00	90.00	4,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>4,500.00</b>
179	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скрепки канц. 50мм 50шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	15.00	18.00	270.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>270.00</b>
180	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Стеллер до 20л 12/288] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	4.00	69.00	276.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>276.00</b>

181	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага писчая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	4.00	103.50	414.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>414.00</b>
182	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Блок клей 51*76 100л неон. гол.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	19.00	380.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>380.00</b>
183	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Ручка гелевая черн.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	17.00	1,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>1,700.00</b>
184	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скобы д/степлера 24/6 1000 шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	15.00	300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>300.00</b>
185	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тетрадь 18л лин. алфавит] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	50.00	5.00	250.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>250.00</b>
186	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Корректор] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	8.00	90.00	720.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>720.00</b>
187	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей карандаш 21 гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	40.00	1,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>1,200.00</b>
188	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Коррект. жидкость] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	25.00	500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>500.00</b>
190	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Туалетная бумага] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	1,400.00	12.97	18,160.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,400.00</b>	<b>x</b>	<b>18,160.00</b>
192	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки резиновые] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	66.00	100.00	6,600.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>66.00</b>	<b>x</b>	<b>6,600.00</b>
193	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки латекс. CleanLab XL] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	50.00	82.72	4,136.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>4,136.00</b>
196	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тряпкодержатель] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	100.00	10,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
197	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумажные полотенца] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	300.00	70.00	21,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>300.00</b>	<b>x</b>	<b>21,000.00</b>
198	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мешки для мусора] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	105.00	3,150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>3,150.00</b>
199	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Салфетка "Чистюля" вискоз 3 шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	300.00	25.00	7,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>300.00</b>	<b>x</b>	<b>7,500.00</b>
200	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тряпка для пола "Русалочка"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	90.00	75.00	6,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>90.00</b>	<b>x</b>	<b>6,750.00</b>
201	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Губка для посуды 5 шт. Макси Лилия] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	900.00	20.00	18,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>900.00</b>	<b>x</b>	<b>18,000.00</b>
202	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Губка металлическая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	150.00	10.00	1,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>1,500.00</b>
203	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [распределитель коробки] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	29.00	80.00	2,320.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>29.00</b>	<b>x</b>	<b>2,320.00</b>

204	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [прожектор 30вт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	5.00	430.00	2,150.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>2,150.00</b>
205	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [фотореле] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	8.00	270.00	2,160.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>2,160.00</b>
206	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [выключатель одинарный] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	59.00	82.00	4,838.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>59.00</b>	<b>x</b>	<b>4,838.00</b>
207	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [выключатель двойной] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	6.00	100.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
208	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [автомат трехполюсной *40ампер] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	3.00	450.00	1,350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
209	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [автомат трехполюсной *25 ампер] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	4.00	450.00	1,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>1,800.00</b>
210	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [щит] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	16.00	850.00	13,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>16.00</b>	<b>x</b>	<b>13,600.00</b>
211	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Фильтр сетевой 3 м 6 роз] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	5.00	912.00	4,560.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>4,560.00</b>
212	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [кабель канал 20*10] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	240.00	35.00	8,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>240.00</b>	<b>x</b>	<b>8,400.00</b>
213	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [розетки двойные наружные] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	52.00	164.50	8,554.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>52.00</b>	<b>x</b>	<b>8,554.00</b>
216	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Материалы для пожарной сигнализации] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	1.00	4,200.00	4,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
217	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [материалы для ремонта] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	3,020.00	30,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>30,200.00</b>
218	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [запчасти и товары для ремонта (2 автобуса)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	2.00	40,000.00	80,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>80,000.00</b>
219	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [тарелка мелкая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	100.00	10,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
220	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [вилки из нержавеющей стали] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	50.00	10,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
221	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ложки из нержавеющей стали] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	50.00	10,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
223	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [кастрюля из нержавеющей стали 20 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	2.00	6,466.00	12,932.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>12,932.00</b>
224	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок "Биолан" автомат 1200гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	100.00	1,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,000.00</b>
225	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло жидкое "Лада"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	80.00	207.50	16,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>16,600.00</b>

226	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок " Ушастый Нянь " 6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	3.00	870.00	2,610.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>2,610.00</b>
227	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее для пола 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	80.00	120.00	9,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>9,600.00</b>
228	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло хозяйственное] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	104.00	20.00	2,080.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>104.00</b>	<b>x</b>	<b>2,080.00</b>
229	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Сода кальцинирования 700гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	24.00	50.00	1,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>1,200.00</b>
230	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство для стирки жидкое 5,0 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	2.00	500.00	1,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>1,000.00</b>
231	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство чистящее 0,75 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	92.00	2,760.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>2,760.00</b>
232	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло хозяйственное 300гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	35.00	350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
233	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Пемолюкс в ассорт 400гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	151.00	6,040.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>6,040.00</b>
234	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Доместос в ассорт 1 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	200.00	8,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>8,000.00</b>
235	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло "Детское"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	124.00	4,960.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>4,960.00</b>
236	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее для посуды "Фери" 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	35.00	120.00	4,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
237	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло туалетное] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	60.00	28.00	1,680.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>1,680.00</b>
238	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее средство для пола 0,5 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	108.00	3,240.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>3,240.00</b>
239	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло жидкое туалетное "земляника" кан 5,0 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	203.00	6,090.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>6,090.00</b>
240	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок Ника чистящий универсальный 550г] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	109.75	4,390.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>4,390.00</b>
241	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Белизна 0,9 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	16.00	25.00	400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>16.00</b>	<b>x</b>	<b>400.00</b>
242	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки латекс. CleanLab XL] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	60.00	70.00	4,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
243	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство дезинфицирующее "Ника- Экстра М Профи", кан 5 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	1,800.00	18,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>18,000.00</b>
244	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [влажные салфетки (дезинфицирующие)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	60.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>



245	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Антисептическое средство для рук] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	120.00	394.00	47,280.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>47,280.00</b>
246	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Жидкое мыло антибактериальное с эффектом ЗОДИАК 5л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	351.50	14,060.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>14,060.00</b>
247	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [огнетушители] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	2,500.00	25,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>25,000.00</b>
248	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для тревожной кнопки] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	3,250.00	39,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>39,000.00</b>
249	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [составные части для оргтехники] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	1,000.00	12,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
250	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для видеонаблюдения] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	3,000.00	36,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>36,000.00</b>
251	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для охранной сигнализации] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	2,000.00	24,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>24,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>850,200.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
46	[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [медали грамоты] [349]	X	10.00	500.00	5,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>5,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>5,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2024

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
264	[Прочие работы, услуги] [услуги горячего питания (Саргинский торг)] [226] [ОБ]	X	40.00	10,640.00	425,600.00
264	[Прочие работы, услуги] [услуги горячего питания (Саргинский торг)] [226] [ФБ]	X	40.00	10,000.00	400,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>825,600.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>825,600.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2024

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 х гр.5)
1	2	3	4	5	6
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	2,220.00	52.88	117,393.99
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	2,220.00	30.41	67,510.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,440.00</b>	<b>X</b>	<b>184,904.19</b>
50	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,420.00	80.00	193,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,420.00</b>	<b>X</b>	<b>193,600.00</b>
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,000.00	107.45	107,450.00
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,000.00	107.45	107,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,000.00</b>	<b>X</b>	<b>214,900.00</b>
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,160.00	230.00	266,800.00
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,180.00	230.00	271,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,340.00</b>	<b>X</b>	<b>538,200.00</b>
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,923.00	170.00	496,910.00
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,925.00	205.28	600,452.03
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5,848.00</b>	<b>X</b>	<b>1,097,362.03</b>
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	71.00	200.00	14,200.00

55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	71.00	190.00	13,490.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>142.00</b>	<b>x</b>	<b>27,690.00</b>
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,684.00	20.00	33,680.00
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,685.00	20.00	33,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3,369.00</b>	<b>x</b>	<b>67,380.00</b>
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,320.00	52.50	121,800.00
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,320.00	52.50	121,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,640.00</b>	<b>x</b>	<b>243,600.00</b>
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,870.00	225.00	420,750.00
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,870.00	252.87	472,861.63
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3,740.00</b>	<b>x</b>	<b>893,611.63</b>
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,125.00	28.68	32,265.00
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,125.00	28.68	32,265.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,250.00</b>	<b>x</b>	<b>64,530.00</b>
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]	X	580.00	50.00	29,000.00
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]	X	580.00	56.92	33,011.47
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,160.00</b>	<b>x</b>	<b>62,011.47</b>
61	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	172.00	451.57	77,670.04

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>172.00</b>	<b>x</b>	<b>77,670.04</b>
62	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	635.00	65.00	41,275.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>635.00</b>	<b>x</b>	<b>41,275.00</b>
63	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	1,510.00	38.00	57,380.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,510.00</b>	<b>x</b>	<b>57,380.00</b>
64	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,140.00	63.00	71,820.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,140.00</b>	<b>x</b>	<b>71,820.00</b>
65	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	230.00	140.00	32,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>230.00</b>	<b>x</b>	<b>32,200.00</b>
66	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	420.00	85.00	35,700.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>420.00</b>	<b>x</b>	<b>35,700.00</b>
67	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	350.00	30.00	10,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>350.00</b>	<b>x</b>	<b>10,500.00</b>
68	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко Сгущенное] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	280.00	142.10	39,788.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>280.00</b>	<b>x</b>	<b>39,788.00</b>
69	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	56.00	300.00	16,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>16,800.00</b>
70	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	60.00	95.00	5,700.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,700.00</b>

71	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	4,800.00	60.40	289,920.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,800.00</b>	<b>x</b>	<b>289,920.00</b>
72	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо говядина (вырезка)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	570.00	390.00	222,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>570.00</b>	<b>x</b>	<b>222,300.00</b>
73	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	2,330.00	140.00	326,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,330.00</b>	<b>x</b>	<b>326,200.00</b>
74	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	242.00	353.02	85,430.84
<b>Итого по карточке:</b>			<b>242.00</b>	<b>x</b>	<b>85,430.84</b>
75	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста 1л.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	105.00	140.00	14,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>14,700.00</b>
76	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо 40гр.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	167.00	133.00	22,211.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>167.00</b>	<b>x</b>	<b>22,211.00</b>
77	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	74.00	70.00	5,180.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>74.00</b>	<b>x</b>	<b>5,180.00</b>
78	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Печенье] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	224.00	200.00	44,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>224.00</b>	<b>x</b>	<b>44,800.00</b>
79	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	175.00	150.00	26,250.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>26,250.00</b>
80	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	268.00	85.00	22,780.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>268.00</b>	<b>x</b>	<b>22,780.00</b>
81	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	10.00	400.00	4,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>4,000.00</b>
82	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	150.00	85.00	12,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>12,750.00</b>
83	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	50.00	7.00	350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
84	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	1,050.00	180.00	189,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,050.00</b>	<b>x</b>	<b>189,000.00</b>
85	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 2 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	1,176.00	41.45	48,745.20
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,176.00</b>	<b>x</b>	<b>48,745.20</b>
86	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	84.00	13.00	1,092.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>84.00</b>	<b>x</b>	<b>1,092.00</b>
87	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	44.00	62.50	2,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>44.00</b>	<b>x</b>	<b>2,750.00</b>
88	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	17.00	162.50	2,762.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>17.00</b>	<b>x</b>	<b>2,762.50</b>
89	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 1 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	450.00	49.00	22,050.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>450.00</b>	<b>x</b>	<b>22,050.00</b>

90	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	85.00	140.00	11,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>85.00</b>	<b>x</b>	<b>11,900.00</b>
91	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	105.00	400.00	42,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>42,000.00</b>
92	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	295.00	50.00	14,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>295.00</b>	<b>x</b>	<b>14,750.00</b>
93	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	70.00	35.00	2,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>70.00</b>	<b>x</b>	<b>2,450.00</b>
94	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	1,638.00	81.50	133,497.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,638.00</b>	<b>x</b>	<b>133,497.00</b>
95	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Свекла свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,225.00	21.00	25,725.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,225.00</b>	<b>x</b>	<b>25,725.00</b>
96	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	530.00	160.00	84,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>530.00</b>	<b>x</b>	<b>84,800.00</b>
97	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,367.00	55.00	75,185.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,367.00</b>	<b>x</b>	<b>75,185.00</b>
98	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,950.00	52.00	101,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,950.00</b>	<b>x</b>	<b>101,400.00</b>
100	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Перец болгарский] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]	X	56.00	200.00	11,200.00



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>11,200.00</b>
124	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Зелен. горош] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	65.00	79.99	5,199.10
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>65.00</b>	<b>x</b>	<b>5,199.10</b>
				<b>Всего:</b>	<b>5,828,000.00</b>

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
6	[Тепловая энергия] [отопление] [223]	X	12.00	255,887.92	3,070,655.00
			<b>Итого по карточке:</b>	<b>x</b>	<b>3,070,655.00</b>
7	[Электроэнергия] [электроэнергия] [223]	X	12.00	125,000.00	1,500,000.00
			<b>Итого по карточке:</b>	<b>x</b>	<b>1,500,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>4,570,655.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
-------	-----------------------	--	------------	-----------------	---------------------------

1	2	3	4	5	6
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,600.00	30.41	48,656.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>48,656.00</b>
50	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	200.00	80.00	16,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>16,000.00</b>
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	130.00	165.00	21,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>130.00</b>	<b>x</b>	<b>21,450.00</b>
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	8.00	230.00	1,840.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>1,840.00</b>
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	110.00	170.00	18,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>18,700.00</b>
54	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель плодово ягодный] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	6.00	85.00	510.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>510.00</b>
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	9.50	190.00	1,805.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>9.50</b>	<b>x</b>	<b>1,805.00</b>
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	173.58	20.00	3,471.60
<b>Итого по карточке:</b>			<b>173.58</b>	<b>x</b>	<b>3,471.60</b>
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,600.00	52.50	84,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>84,000.00</b>
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	110.00	224.81	24,729.10

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>24,729.10</b>
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	75.00	28.68	2,151.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>75.00</b>	<b>x</b>	<b>2,151.00</b>
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]	X	40.00	50.00	2,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>2,000.00</b>
61	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	13.00	451.57	5,870.40
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>13.00</b>	<b>x</b>	<b>5,870.40</b>
62	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	45.00	65.00	2,925.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>2,925.00</b>
63	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	215.00	38.00	8,170.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>215.00</b>	<b>x</b>	<b>8,170.00</b>
64	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	160.00	63.00	10,080.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>160.00</b>	<b>x</b>	<b>10,080.00</b>
65	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	30.00	140.00	4,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
66	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	60.00	85.00	5,100.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,100.00</b>
67	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	5.00	30.00	150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>150.00</b>

68	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко Сгущенное] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	40.00	142.10	5,684.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>5,684.00</b>
69	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	8.00	300.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
70	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	60.00	95.00	5,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,700.00</b>
71	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,600.00	53.40	85,440.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,600.00</b>	<b>x</b>	<b>85,440.00</b>
72	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо говядина (вырезка)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	270.00	390.00	105,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>270.00</b>	<b>x</b>	<b>105,300.00</b>
73	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	135.00	140.00	18,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>135.00</b>	<b>x</b>	<b>18,900.00</b>
74	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	150.00	353.02	52,953.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>52,953.00</b>
75	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста 1л.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	15.00	140.00	2,100.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>2,100.00</b>
76	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо 40гр.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	120.00	132.50	15,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>15,900.00</b>
77	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	10.50	70.00	735.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.50</b>	<b>x</b>	<b>735.00</b>
78	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Печенье] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	32.00	200.00	6,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>32.00</b>	<b>x</b>	<b>6,400.00</b>
79	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	25.00	150.00	3,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>3,750.00</b>
80	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	24.00	85.00	2,040.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>2,040.00</b>
81	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	6.00	400.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
82	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	21.00	85.00	1,785.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>21.00</b>	<b>x</b>	<b>1,785.00</b>
83	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	7.00	450.00	3,150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>7.00</b>	<b>x</b>	<b>3,150.00</b>
84	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	150.00	180.00	27,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>27,000.00</b>
85	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 2 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	168.00	41.45	6,963.60
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>168.00</b>	<b>x</b>	<b>6,963.60</b>
86	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	8.00	13.00	104.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>104.00</b>

87	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	44.00	62.50	2,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>44.00</b>	<b>x</b>	<b>2,750.00</b>
88	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	17.00	162.50	2,762.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>17.00</b>	<b>x</b>	<b>2,762.50</b>
89	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 1 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	175.00	42.99	7,523.25
<b>Итого по карточке:</b>			<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>7,523.25</b>
90	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	12.00	140.00	1,680.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>1,680.00</b>
91	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	15.00	400.00	6,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>6,000.00</b>
92	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	42.00	50.00	2,100.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>42.00</b>	<b>x</b>	<b>2,100.00</b>
93	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	10.00	35.00	350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
94	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	91.00	81.50	7,416.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>91.00</b>	<b>x</b>	<b>7,416.50</b>
95	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Свекла свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	175.00	20.78	3,636.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>3,636.50</b>
96	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	75.77	159.71	12,100.75

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>75.77</b>	<b>x</b>	<b>12,100.75</b>
97	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	525.00	54.34	28,528.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>525.00</b>	<b>x</b>	<b>28,528.50</b>
98	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	150.00	51.70	7,755.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>7,755.00</b>
99	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	12.00	200.00	2,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
100	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Перец болгарский] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]	X	8.00	200.00	1,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>1,600.00</b>
101	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	10.00	135.00	1,350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
102	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло сливоч.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	36.00	453.53	16,327.08
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>36.00</b>	<b>x</b>	<b>16,327.08</b>
103	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	35.00	12.02	420.84
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>420.84</b>
104	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1.50	75.00	112.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.50</b>	<b>x</b>	<b>112.50</b>
105	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лук свежий] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	182.00	20.78	3,781.96
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>182.00</b>	<b>x</b>	<b>3,781.96</b>

106	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель свежий] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	800.00	17.30	13,840.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>800.00</b>	<b>x</b>	<b>13,840.00</b>
107	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыпленка,охлажденное] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	250.00	157.37	39,342.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>250.00</b>	<b>x</b>	<b>39,342.50</b>
108	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	14.00	139.77	1,956.78
<b>Итого по карточке:</b>			<b>14.00</b>	<b>x</b>	<b>1,956.78</b>
109	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	110.00	78.00	8,580.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>110.00</b>	<b>x</b>	<b>8,580.00</b>
110	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	45.00	141.23	6,355.35
<b>Итого по карточке:</b>			<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>6,355.35</b>
111	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	0.70	365.00	255.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>0.70</b>	<b>x</b>	<b>255.50</b>
112	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло растительное] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	100.00	88.78	8,878.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>8,878.00</b>
113	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	35.00	170.54	5,968.90
<b>Итого по карточке:</b>			<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>5,968.90</b>
114	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]	X	63.00	92.68	5,839.14
<b>Итого по карточке:</b>			<b>63.00</b>	<b>x</b>	<b>5,839.14</b>
115	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис пропаренный] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	105.00	66.50	6,982.50



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>6,982.50</b>
116	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сыр] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"-Вогульская ООШ] [342]	X	15.00	420.00	6,300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>6,300.00</b>
117	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	126.00	91.67	11,550.42
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>126.00</b>	<b>x</b>	<b>11,550.42</b>
119	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"-Вогульская ООШ] [342]	X	4.00	1,133.13	4,532.50
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>4,532.50</b>
120	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сок] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"-Вогульская ООШ] [342]	X	140.00	48.62	6,806.80
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>140.00</b>	<b>x</b>	<b>6,806.80</b>
121	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы марин.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	120.00	118.80	14,256.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>14,256.00</b>
122	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Морковь свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	191.00	20.85	3,982.35
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>191.00</b>	<b>x</b>	<b>3,982.35</b>
123	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	105.00	91.66	9,624.30
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>9,624.30</b>
124	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Зелен. горош] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	56.00	125.00	7,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>7,000.00</b>
125	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	2.50	490.33	1,225.83
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.50</b>	<b>x</b>	<b>1,225.83</b>

126	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб Крестьянский 1С 0,6кг] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,680.00	51.69	86,839.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,680.00</b>	<b>x</b>	<b>86,839.20</b>
127	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	10.00	148.44	1,484.40
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,484.40</b>
128	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	56.00	55.00	3,080.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>3,080.00</b>
129	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Макаронные изделия] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	210.00	39.02	8,194.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>210.00</b>	<b>x</b>	<b>8,194.20</b>
130	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	450.00	29.58	13,311.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>450.00</b>	<b>x</b>	<b>13,311.00</b>
131	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мука] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	75.00	24.45	1,833.75
<b>Итого по карточке:</b>			<b>75.00</b>	<b>x</b>	<b>1,833.75</b>
132	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	24.00	100.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
133	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	3.50	135.00	472.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.50</b>	<b>x</b>	<b>472.50</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,000,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	[Телефонная связь] [Телефонная связь] [221]	X	12.00	4,166.67	50,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>50,000.00</b>
2	[Интернет] [интернет] [221]	X	12.00	4,173.33	50,080.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>50,080.00</b>
252	[Школьный интернет] [Интернет ОБ] [221]	X	1.00	108,080.00	108,080.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>108,080.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>208,160.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

## 6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
3	[Холодное водоснабжение] [холодное водоснабжение] [223]	X	12.00	3,625.00	43,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>43,500.00</b>
4	[Водоотведение] [водоотведение] [223]	X	12.00	4,666.67	56,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>56,000.00</b>
5	[Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами] [ТКО] [223]	X	12.00	13,166.67	158,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>158,000.00</b>

<b>Всего:</b>	<b>257,500.00</b>
---------------	-------------------

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
9	[Работы, услуги по содержанию имущества] [дератизация] [225]	X	12.00	12,500.00	150,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>150,000.00</b>
10	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техническое обслуживание пожарной сигнализации] [225]	X	10.00	10,000.00	100,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>100,000.00</b>
11	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание ПАК (сигнал Пожар)] [225]	X	11.00	18,000.00	198,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>11.00</b>	<b>x</b>	<b>198,000.00</b>
12	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание теплосчетчиков (УКУТЭ)] [225]	X	12.00	18,333.33	220,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>220,000.00</b>
13	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ТО и ремонт систем охранно-тревожной сигнализации] [225]	X	12.00	10,416.67	125,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>125,000.00</b>
14	[Работы, услуги по содержанию имущества] [уборка снега] [225]	X	12.00	1,800.00	21,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>21,600.00</b>
15	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Переосвидетельствование и заправка огнетушителей] [225] [Переосвидетельствование огнетушителей]	X	10.00	1,200.00	12,000.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
16	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Заправка картриджей] [225]	X	20.00	810.00	16,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>16,200.00</b>
17	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт оргтехники и принтеров] [225]	X	10.00	7,500.00	75,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>75,000.00</b>
18	[Работы, услуги по содержанию имущества] [замена фильтров в бактерицидной лампе] [225]	X	30.00	1,760.00	52,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>52,800.00</b>
19	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техосмотр ТС] [225]	X	2.00	3,500.00	7,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>7,000.00</b>
20	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание и ремонт ТС] [225]	X	10.00	7,280.00	72,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>72,800.00</b>
21	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт сантехники канализации водосчетчиков] [225]	X	10.00	3,000.00	30,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
23	[Работы, услуги по содержанию имущества] [калибровка тахографа] [225]	X	1.00	7,800.00	7,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>7,800.00</b>
24	[Работы, услуги по содержанию имущества] [обследование системы вентиляции] [225] [Обследование и очистка вентиляции]	X	1.00	150,000.00	150,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>150,000.00</b>
25	[Работы, услуги по содержанию имущества] [обслуживание видеонаблюдения] [225]	X	12.00	20,000.00	240,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>240,000.00</b>
26	[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обслуживание тревожной кнопки] [225]	X	12.00	26,666.67	320,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>320,000.00</b>

48	[Работы, услуги по содержанию имущества] [ТО и испытание противопожарного водопровода] [225]	X	1.00	30,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>1,828,200.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Обновление программ АМБА, Контур]	X	12.00	2,500.00	30,000.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [ПО для образовательных организаций]	X	12.00	4,126.67	49,520.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Рамзес]	X	12.00	2,083.33	25,000.00
27	[Прочие работы, услуги] [расходы на программное обеспечение] [226] [Сопровождение программы "Гарант"]	X	12.00	5,500.00	66,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>48.00</b>	<b>x</b>	<b>170,520.00</b>
28	[Прочие работы, услуги] [аккарицидная обработка] [226]	X	2.00	15,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
29	[Прочие работы, услуги] [СЭС (производственный контроль)] [226]	X	12.00	18,000.00	216,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>216,000.00</b>
30	[Прочие работы, услуги] [Гельминты] [226]	X	150.00	166.67	25,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>25,000.00</b>
31	[Прочие работы, услуги] [СЭС (гигиеническое обучение)] [226]	X	40.00	1,450.00	58,000.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>58,000.00</b>
32	[Прочие работы, услуги] [Подключение и обслуживание ГЛОНАСС] [226] [Обслуживание Глонасс]	X	12.00	3,100.00	37,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>37,200.00</b>
33	[Прочие работы, услуги] [программное обеспечение 1С] [226]	X	12.00	3,600.00	43,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>43,200.00</b>
34	[Прочие работы, услуги] [медицинский осмотр] [226]	X	120.00	3,600.00	432,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>120.00</b>	<b>x</b>	<b>432,000.00</b>
35	[Прочие работы, услуги] [медосмотр водителей] [226]	X	2.00	16,000.00	32,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>32,000.00</b>
36	[Прочие работы, услуги] [Курсы] [226]	X	10.00	5,200.00	52,000.00
36	[Прочие работы, услуги] [Курсы] [226]	X	10.00	12,222.00	122,220.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>174,220.00</b>
38	[Прочие работы, услуги] [Обследование сотрудников столовой на рото-, норовирус] [226] [Обследование сотрудников столовой на рото-, норовирус]	X	10.00	2,700.00	27,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>27,000.00</b>
39	[Прочие работы, услуги] [Оценка профессиональных рисков рабочих мест(ежегодно)] [226]	X	144.00	381.94	55,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>144.00</b>	<b>x</b>	<b>55,000.00</b>
40	[Прочие работы, услуги] [нотариальные услуги] [226] [нотариальные услуги]	X	1.00	10,400.00	10,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>10,400.00</b>
282	[Прочие работы, услуги] [Вакцинация Шиглвак] [226] [Вакцинация Шигелвак]	X	10.00	500.00	5,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>5,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>1,315,540.00</b>

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
44	[Страхование] [Автострахование] [227] [ОСАГО]	X	2.00	15,000.00	30,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>30,000.00</b>
					<b>Всего:</b>
					<b>30,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
253	[Увеличение стоимости основных средств] [мебель ученическая] [мебель ученическая ОБ] [310] [Мебель ученическая]	X	15.00	20,000.00	300,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>300,000.00</b>
255	[Увеличение стоимости основных средств] [приобретение учебной литературы] [ОБ] [310]	X	8,960.00	115.26	1,032,730.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>8,960.00</b>	<b>x</b>	<b>1,032,730.00</b>
258	[Увеличение стоимости основных средств] [Компьютер] [Компьютерная техника ОБ] [310]	X	5.00	68,176.00	340,880.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>340,880.00</b>



259	[Увеличение стоимости основных средств] [Принтер] [Компьютерная техника ОБ] [310] [Принтер]	х	2.00	67,142.50	134,285.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>х</b>	<b>134,285.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>1,807,895.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
288	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вода бутилированная] [342] [Вода бутилированная]	х	100.00	500.00	50,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>х</b>	<b>50,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>50,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [Бензин АИ -92]	х	3,900.00	50.00	195,000.00

45	[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [увеличение стоимости ГСМ (дизельное топливо)] [343] [Дизельное топливо]	X	4,000.00	50.00	200,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>7,900.00</b>	<b>x</b>	<b>395,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>395,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
134	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Шпатлевка финишная 28 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	22.00	1,000.00	22,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>22.00</b>	<b>x</b>	<b>22,000.00</b>
135	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Валик для окрашивания] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	3.00	200.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
136	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Известь/тесто] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	40.00	60.00	2,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>2,400.00</b>
137	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть "Мастер"] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	130.00	1,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,300.00</b>
138	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Краска ВД супербелая 28л] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	20.00	1,600.00	32,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>32,000.00</b>

139	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Смесь финишная 25кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	50.00	400.00	20,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>20,000.00</b>
140	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Валик малярный] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	190.00	1,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,900.00</b>
141	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль белая 20кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	4,100.00	41,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>41,000.00</b>
142	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Цемент ШПЦ-400] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	25.00	600.00	15,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>15,000.00</b>
143	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Шпатлевка для щелей и трещин] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	50.00	220.00	11,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>11,000.00</b>
144	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть плоская 35 мм] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	10.00	60.00	600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
145	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Колер] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [344]	X	50.00	40.00	2,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>2,000.00</b>
146	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль темно-синяя] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [344]	X	40.00	310.00	12,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>12,400.00</b>
147	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Олифа 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	30.00	625.00	18,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>18,750.00</b>
148	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Краска ВД супербелая 28 л] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [344]	X	50.00	1,290.00	64,500.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>64,500.00</b>
149	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Штукатурно-цементная смесь (с клеем)] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	45.00	450.00	20,250.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>45.00</b>	<b>x</b>	<b>20,250.00</b>
150	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль голубая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	12.00	2,000.00	24,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>24,000.00</b>
151	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Эмаль серая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	4.00	1,900.00	7,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>7,600.00</b>
152	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть плоская 100мм] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	130.00	1,300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,300.00</b>
153	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Кисть] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	140.00	1,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,400.00</b>
154	[Увеличение стоимости строительных материалов] [Фанера 10 мм] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [344]	X	10.00	1,200.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>312,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
-------	-----------------------	--	------------	-----------------	---------------------------

1	2	3	4	5	6
155	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм рабочий] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [345]	X	4.00	3,000.00	12,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
156	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм водителя] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	2.00	3,912.50	7,825.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>7,825.00</b>
157	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Костюм рабочий (комбинезон)] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	3.00	3,000.00	9,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>9,000.00</b>
158	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Халат х/б] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	20.00	920.00	18,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>18,400.00</b>
159	[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [Шапочка повара] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [345]	X	15.00	185.00	2,775.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>2,775.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>50,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
168	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага д/ксерокса 500л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346] [ОБ]	X	200.00	541.00	108,200.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>108,200.20</b>

169	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага для офисной техники] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346] [ОБ]	X	200.00	541.00	108,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>108,200.00</b>
170	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей карандаш] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	15.00	73.00	1,095.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>1,095.00</b>
171	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [блок для записи 100л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	90.00	1,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>1,800.00</b>
172	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей ПВА 65 гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	17.00	170.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>170.00</b>
173	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 50мм разноборн. син.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	25.00	87.00	2,175.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>25.00</b>	<b>x</b>	<b>2,175.00</b>
174	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 70 мм син.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	90.00	9,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>9,000.00</b>
175	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Папка регистратор 70 мм черн.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	15.00	90.00	1,350.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
176	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Ручка гелевая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	35.00	700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>700.00</b>
177	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скоросшиватель] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	16.00	3,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>3,200.00</b>
178	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скотч 48*100 прозр. упак] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	50.00	90.00	4,500.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>4,500.00</b>
179	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скрепки канц. 50мм 50шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	15.00	18.00	270.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>15.00</b>	<b>x</b>	<b>270.00</b>
180	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Степлер до 20л 12/288] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	4.00	69.00	276.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>276.00</b>
181	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумага писчая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	4.00	103.50	414.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>414.00</b>
182	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Блок клей 51*76 100л неон. гол.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	19.00	380.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>380.00</b>
183	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Ручка гелевая черн.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	17.00	1,700.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>1,700.00</b>
184	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Скобы д/степпера 24/6 1000 шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	15.00	300.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>300.00</b>
185	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тетрадь 18л лин. алфавит] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	50.00	5.00	250.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>250.00</b>
186	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Корректор] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	8.00	90.00	720.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>720.00</b>
187	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Клей карандаш 21 гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	40.00	1,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>1,200.00</b>

188	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Коррект. жидкость] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	20.00	25.00	500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>20.00</b>	<b>x</b>	<b>500.00</b>
190	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Туалетная бумага] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	1,400.00	12.97	18,160.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,400.00</b>	<b>x</b>	<b>18,160.00</b>
192	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки резиновые] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	66.00	100.00	6,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>66.00</b>	<b>x</b>	<b>6,600.00</b>
193	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки латекс. CleanLab XL] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	50.00	82.72	4,136.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>4,136.00</b>
196	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тряпкодержатель] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	100.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
197	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Бумажные полотенца] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	300.00	70.00	21,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>300.00</b>	<b>x</b>	<b>21,000.00</b>
198	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мешки для мусора] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	105.00	3,150.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>3,150.00</b>
199	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Салфетка "Чистюля" вискоз 3 шт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	300.00	25.00	7,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>300.00</b>	<b>x</b>	<b>7,500.00</b>
200	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Тряпка для пола "Русалочка"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	90.00	75.00	6,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>90.00</b>	<b>x</b>	<b>6,750.00</b>
201	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Губка для посуды 5 шт. Макси Лилия] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	900.00	20.00	18,000.00



		<b>Итого по карточке:</b>	<b>900.00</b>	<b>x</b>	<b>18,000.00</b>
202	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Губка металлическая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	150.00	10.00	1,500.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>1,500.00</b>
203	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [распределитель коробки] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	29.00	80.00	2,320.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>29.00</b>	<b>x</b>	<b>2,320.00</b>
204	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [прожектор 30вт] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	5.00	430.00	2,150.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>2,150.00</b>
205	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [фотореле] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	8.00	270.00	2,160.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>8.00</b>	<b>x</b>	<b>2,160.00</b>
206	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [выключатель одинарный] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	59.00	82.00	4,838.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>59.00</b>	<b>x</b>	<b>4,838.00</b>
207	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [выключатель двойной] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	6.00	100.00	600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>6.00</b>	<b>x</b>	<b>600.00</b>
208	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [автомат трехполюсной *40ампер] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	3.00	450.00	1,350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>1,350.00</b>
209	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [автомат трехполюсной *25 ампер] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	4.00	450.00	1,800.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>4.00</b>	<b>x</b>	<b>1,800.00</b>
210	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [щит] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	16.00	850.00	13,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>16.00</b>	<b>x</b>	<b>13,600.00</b>

211	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Фильтр сетевой 3 м 6 роз] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	5.00	1,332.00	6,660.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5.00</b>	<b>x</b>	<b>6,660.00</b>
212	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [кабель канал 20*10] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	240.00	35.00	8,400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>240.00</b>	<b>x</b>	<b>8,400.00</b>
213	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [розетки двойные наружные] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	52.00	164.50	8,554.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>52.00</b>	<b>x</b>	<b>8,554.00</b>
216	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Материалы для пожарной сигнализации] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	1.00	4,200.00	4,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
217	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [материалы для ремонта] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	3,020.00	30,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>30,200.00</b>
218	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [запчасти и товары для ремонта (2 автобуса)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	2.00	40,000.00	80,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>80,000.00</b>
219	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [тарелка мелкая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	100.00	100.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>100.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
220	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [вилки из нержавеющей стали] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	50.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
221	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ложки из нержавеющей стали] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	50.00	10,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>10,000.00</b>
223	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [кастрюля из нержавеющей стали 20 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	2.00	6,466.00	12,932.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>12,932.00</b>
224	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок "Биолан" автомат 1200гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	100.00	1,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>1,000.00</b>
225	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло жидкое "Лада"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	80.00	207.50	16,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>16,600.00</b>
226	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок " Ушастый Нянь " 6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	3.00	870.00	2,610.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>3.00</b>	<b>x</b>	<b>2,610.00</b>
227	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее для пола 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	80.00	120.00	9,600.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>9,600.00</b>
228	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло хозяйственное] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	104.00	20.00	2,080.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>104.00</b>	<b>x</b>	<b>2,080.00</b>
229	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Сода кальцинирования 700гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	24.00	50.00	1,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>24.00</b>	<b>x</b>	<b>1,200.00</b>
230	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство для стирки жидкое 5,0 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	2.00	500.00	1,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>2.00</b>	<b>x</b>	<b>1,000.00</b>
231	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство чистящее 0,75 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	92.00	2,760.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>2,760.00</b>
232	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло хозяйственное 300гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	35.00	350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>

233	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Пемолукс в ассорт 400гр] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	151.00	6,040.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>6,040.00</b>
234	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Доместос в ассорт 1 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	200.00	8,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>8,000.00</b>
235	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло "Детское"] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	124.00	4,960.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>4,960.00</b>
236	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее для посуды "Фери" 1л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	35.00	120.00	4,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>35.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
237	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло туалетное] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	60.00	28.00	1,680.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>1,680.00</b>
238	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Моющее средство для пола 0,5 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	108.00	3,240.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>3,240.00</b>
239	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Мыло жидкое туалетное "земляника" кан 5,0 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	30.00	203.00	6,090.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>30.00</b>	<b>x</b>	<b>6,090.00</b>
240	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Порошок Ника чистящий универсальный 550г] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	109.75	4,390.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>4,390.00</b>
241	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Белизна 0,9 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	16.00	25.00	400.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>16.00</b>	<b>x</b>	<b>400.00</b>
242	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Перчатки латекс. CleanLab XL] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	60.00	70.00	4,200.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>4,200.00</b>
243	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Средство дезинфицирующее "Ника- Экстра М Профи", кан 5 л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	1,800.00	18,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>18,000.00</b>
244	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [влажные салфетки (дезинфицирующие)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	200.00	60.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>200.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
245	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Антисептическое средство для рук] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	119.00	343.70	40,900.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>119.00</b>	<b>x</b>	<b>40,900.00</b>
246	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Жидкое мыло антибактериальное с эффектом ЗОДИАК 5л] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	40.00	351.50	14,060.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>40.00</b>	<b>x</b>	<b>14,060.00</b>
247	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [огнетушители] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	10.00	2,500.00	25,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>25,000.00</b>
248	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для тревожной кнопки] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	3,600.00	43,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>43,200.00</b>
249	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [составные части для оргтехники] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	1,000.00	12,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>12,000.00</b>
250	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для видеонаблюдения] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	3,000.00	36,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>36,000.00</b>
251	[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [расходные материалы для охранной сигнализации] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [346]	X	12.00	2,000.00	24,000.00

<b>Итого по карточке:</b>	<b>12.00</b>	<b>x</b>	<b>24,000.00</b>
<b>Всего:</b>			<b>858,520.20</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
46	[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [медали грамоты] [349]	X	10.00	500.00	5,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>5,000.00</b>
<b>Всего:</b>					<b>5,000.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
264	[Прочие работы, услуги] [услуги горячего питания (Саргинский торг)] [226] [ОБ]	X	40.00	11,090.00	443,600.00
264	[Прочие работы, услуги] [услуги горячего питания (Саргинский торг)] [226] [ФБ]	X	40.00	10,000.00	400,000.00

<b>Итого по карточке:</b>	<b>80.00</b>	<b>x</b>	<b>843,600.00</b>
			<b>Всего:</b>
			<b>843,600.00</b>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	x	2,220.00	30.40	67,493.99
49	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Капуста свежая] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	x	2,220.00	30.41	67,510.20
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,440.00</b>	<b>x</b>	<b>135,004.19</b>
50	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Бананы] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	x	2,420.00	80.00	193,600.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,420.00</b>	<b>x</b>	<b>193,600.00</b>
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	x	1,000.00	107.45	107,450.00
51	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Груша] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	x	1,740.00	83.33	145,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,740.00</b>	<b>x</b>	<b>252,450.00</b>
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	x	1,160.00	230.00	266,800.00
52	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Лимоны] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	x	1,200.00	230.00	276,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,360.00</b>	<b>x</b>	<b>542,800.00</b>

53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,923.00	170.00	496,910.00
53	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо цыплят, охлажденное пот.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,930.00	237.30	695,280.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>5,853.00</b>	<b>X</b>	<b>1,192,190.00</b>
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	71.00	200.00	14,200.00
55	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухари панир.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	71.00	190.00	13,490.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>142.00</b>	<b>X</b>	<b>27,690.00</b>
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,684.00	20.00	33,680.00
56	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Картофель] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,690.00	20.00	33,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3,374.00</b>	<b>X</b>	<b>67,480.00</b>
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,320.00	52.50	121,800.00
57	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 0,6 кг] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	2,320.00	52.50	121,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,640.00</b>	<b>X</b>	<b>243,600.00</b>
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,870.00	225.00	420,750.00
58	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Горбуша,потрошенная б/голов] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,870.00	271.54	507,775.61
<b>Итого по карточке:</b>			<b>3,740.00</b>	<b>X</b>	<b>928,525.61</b>
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,125.00	28.68	32,265.00
59	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	1,130.00	28.68	32,408.40
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,255.00</b>	<b>X</b>	<b>64,673.40</b>



60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]	X	580.00	50.00	29,000.00
60	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Помидоры свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ 90"] [342]	X	580.00	60.00	34,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,160.00</b>	<b>x</b>	<b>63,800.00</b>
61	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	172.00	451.57	77,670.04
<b>Итого по карточке:</b>			<b>172.00</b>	<b>x</b>	<b>77,670.04</b>
62	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Огурцы свежие] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	635.00	65.00	41,275.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>635.00</b>	<b>x</b>	<b>41,275.00</b>
63	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	1,505.00	38.53	57,995.12
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,505.00</b>	<b>x</b>	<b>57,995.12</b>
64	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	1,140.00	63.00	71,820.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,140.00</b>	<b>x</b>	<b>71,820.00</b>
65	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	230.00	140.00	32,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>230.00</b>	<b>x</b>	<b>32,200.00</b>
66	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	420.00	85.00	35,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>420.00</b>	<b>x</b>	<b>35,700.00</b>
67	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	350.00	30.00	10,500.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>350.00</b>	<b>x</b>	<b>10,500.00</b>
68	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко Сгущенное] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	280.00	142.10	39,788.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>280.00</b>	<b>x</b>	<b>39,788.00</b>

69	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Какао] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	56.00	300.00	16,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>16,800.00</b>
70	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сухофрукты] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	60.00	95.00	5,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>60.00</b>	<b>x</b>	<b>5,700.00</b>
71	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	4,800.00	60.68	291,268.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>4,800.00</b>	<b>x</b>	<b>291,268.00</b>
72	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Мясо говядина (вырезка)] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	570.00	390.00	222,300.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>570.00</b>	<b>x</b>	<b>222,300.00</b>
73	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [МБОУ "ШАЛИНСКАЯ СОШ № 90"] [342]	X	2,330.00	140.00	326,200.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>2,330.00</b>	<b>x</b>	<b>326,200.00</b>
74	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	242.00	353.02	85,430.84
<b>Итого по карточке:</b>			<b>242.00</b>	<b>x</b>	<b>85,430.84</b>
75	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста 1л.] [МБОУ "Шалинская СОШ № 90"] [342]	X	105.00	140.00	14,700.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>14,700.00</b>
76	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яйцо 40гр.] [МБОУ "Шалинская СОШ №90"] [342]	X	167.00	133.00	22,211.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>167.00</b>	<b>x</b>	<b>22,211.00</b>
77	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа пшено] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	74.00	70.00	5,180.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>74.00</b>	<b>x</b>	<b>5,180.00</b>
78	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Печенье] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	224.00	200.00	44,800.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>224.00</b>	<b>x</b>	<b>44,800.00</b>
79	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	175.00	150.00	26,250.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>175.00</b>	<b>x</b>	<b>26,250.00</b>
80	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Апельсины] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	268.00	85.00	22,780.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>268.00</b>	<b>x</b>	<b>22,780.00</b>
81	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Чай] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	10.00	400.00	4,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>10.00</b>	<b>x</b>	<b>4,000.00</b>
82	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кисель] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	150.00	85.00	12,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>150.00</b>	<b>x</b>	<b>12,750.00</b>
83	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Кофейный напиток] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	50.00	7.00	350.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>50.00</b>	<b>x</b>	<b>350.00</b>
84	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Творог] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	1,050.00	180.00	189,000.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,050.00</b>	<b>x</b>	<b>189,000.00</b>
85	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 2 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	1,180.00	41.45	48,911.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,180.00</b>	<b>x</b>	<b>48,911.00</b>
86	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Соль] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	85.00	13.00	1,105.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>85.00</b>	<b>x</b>	<b>1,105.00</b>
87	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа рис] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	44.00	62.50	2,750.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>44.00</b>	<b>x</b>	<b>2,750.00</b>

88	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко сгущ.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	17.00	162.50	2,762.50
<b>Итого по карточке:</b>			<b>17.00</b>	<b>x</b>	<b>2,762.50</b>
89	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Хлеб 1 сорт] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	450.00	49.00	22,050.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>450.00</b>	<b>x</b>	<b>22,050.00</b>
90	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Томат паста] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	85.00	140.00	11,900.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>85.00</b>	<b>x</b>	<b>11,900.00</b>
91	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Вафли] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	105.00	400.00	42,000.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>105.00</b>	<b>x</b>	<b>42,000.00</b>
92	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа гречневая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	295.00	50.00	14,750.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>295.00</b>	<b>x</b>	<b>14,750.00</b>
93	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Крупа манная] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	70.00	35.00	2,450.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>70.00</b>	<b>x</b>	<b>2,450.00</b>
94	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Яблоки] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Сабиковская ООШ] [342]	X	1,638.00	81.50	133,497.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,638.00</b>	<b>x</b>	<b>133,497.00</b>
95	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Свекла свежая] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,225.00	21.00	25,725.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>1,225.00</b>	<b>x</b>	<b>25,725.00</b>
96	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сметана] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	530.00	160.00	84,800.00
<b>Итого по карточке:</b>			<b>530.00</b>	<b>x</b>	<b>84,800.00</b>
97	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Молоко] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,367.00	55.00	75,185.00

		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,367.00</b>	<b>x</b>	<b>75,185.00</b>
98	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Сахар] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	1,950.00	52.00	101,400.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>1,950.00</b>	<b>x</b>	<b>101,400.00</b>
100	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Перец болгарский] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"Вогульская СОШ] [342]	X	56.00	200.00	11,200.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>56.00</b>	<b>x</b>	<b>11,200.00</b>
102	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Масло сливоч.] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	252.00	360.77	90,913.30
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>252.00</b>	<b>x</b>	<b>90,913.30</b>
124	[Увеличение стоимости продуктов питания] [Зелен. горш] [Филиал МБОУ "Шалинская СОШ №90"- Вогульская ООШ] [342]	X	79.00	80.00	6,320.00
		<b>Итого по карточке:</b>	<b>79.00</b>	<b>x</b>	<b>6,320.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>6,046,200.00</b>

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

№ п/п	Наименование расходов	Год (планируемый год) размещения закупки	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб (гр. 4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
6	[Тепловая энергия] [отопление] [223]	X	12.00	255,887.92	3,070,655.00
			<b>Итого по карточке:</b>	<b>x</b>	<b>3,070,655.00</b>
7	[Электроэнергия] [электроэнергия] [223]	X	12.00	125,000.00	1,500,000.00
			<b>Итого по карточке:</b>	<b>x</b>	<b>1,500,000.00</b>
				<b>Всего:</b>	<b>4,570,655.00</b>



3. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 140 «Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба» аналитической группы подвида доходов бюджетов

3.1. Расчет доходов от штрафов, пеней, неустойки, возмещения ущерба

№ п/п	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
			Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)
1	2	3	4	5	6
X	X	X	X	X	X

4. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 150 «Безвозмездные денежные поступления» аналитической группы подвида доходов бюджетов

4.1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

№ п/п	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
			Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	150	Заработная плата работников столовой	3,116,380.00	3,241,035.00	3,370,677.00
2	150	Компенсационные выплаты	70,000.00	73,000.00	76,000.00
3	150	Организация горячего питания	3,250,000.00	3,520,000.00	3,664,000.00
4	150	Организация горячего питания начальных классов	3,134,240.00	3,133,600.00	3,225,800.00
5	150	Создание условий для организации горячего питания обучающихся	542,170.00	0.00	0.00
6	150	Для проведения муниципального фестиваля «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ЗВЕЗДА»	7,500.00	0.00	0.00
7	150	Увеличение стоимости материальных запасов (компрессор для морозильной камеры)	1,373,800.00	0.00	0.00
<b>Итого:</b>			<b>11,494,090.00</b>	<b>9,967,635.00</b>	<b>10,336,477.00</b>

5. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 180 «Прочие доходы» аналитической группы подвида доходов бюджетов

5.1. Расчет прочих доходов

№ п/п	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
			Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)
1	2	3	4	5	6
X	X	X	X	X	X

5.2 Расчет выплат, уменьшающих доход

№ п/п	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
			Налоговая база (руб.)	Ставка налога (%)	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате (руб.) (гр. 4 x гр. 5 / 100)	Налоговая база (руб.)	Ставка налога (%)	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате (руб.) (гр. 7 x гр. 8 / 100)	Налоговая база (руб.)	Ставка налога (%)	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате (руб.) (гр. 10 x гр. 11 / 100)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

6. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 410 «Уменьшение стоимости основных средств» аналитической группы подвида доходов бюджетов

6.1. Расчет доходов от уменьшения стоимости основных средств

№ п/п	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
			Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)
1	2	3	4	5	6
X	X	X	X	X	X

7. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 440 «Уменьшение стоимости материальных запасов» аналитической группы подвида доходов бюджетов

7.1. Расчет доходов от уменьшения стоимости материальных запасов

№ п/п	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
			Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)	Планируемый размер поступлений (руб.)
1	2	3	4	5	6
X	X	X	X	X	X



## Перечень изменений к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения на 10.02.2023

Вид финансового обеспечения:			Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания					
Статья КОСГУ	Расширение КОСГУ	Направление	Наименование статьи затрат	Тип выплаты (план/остаток)	Планируемые выплаты, руб.			
					Утверждено	Уточнено	Изменение (+/-)	Обоснование
Изменения отсутствуют								

Вид финансового обеспечения:			Субсидии на иные цели					
Статья КОСГУ	Расширение КОСГУ	Направление	Наименование статьи затрат	Тип выплаты (план/остаток)	Планируемые выплаты, руб.			
					Утверждено	Уточнено	Изменение (+/-)	Обоснование
211	1	23-51790-00000-00000-0709.06 2 EB51790.612	Заработная плата (КВР 111) ЦС	План	0.00	1,055,145.93	1,055,145.93	з/плата советников директора
213	1	23-51790-00000-00000-0709.06 2 EB51790.612	Начисления на выплаты по оплате труда (КВР 119) ЦС	План	0.00	318,654.07	318,654.07	начисления на з/плату советников директора
<b>Итого:</b>					<b>0.00</b>	<b>1,373,800.00</b>	<b>1,373,800.00</b>	

Вид финансового обеспечения:			Приносящая доход деятельность					
Статья КОСГУ	Расширение КОСГУ	Направление	Наименование статьи затрат	Тип выплаты (план/остаток)	Планируемые выплаты, руб.			
					Утверждено	Уточнено	Изменение (+/-)	Обоснование
Изменения отсутствуют								

Вид финансового обеспечения:			Обязательное медицинское страхование					
Статья КОСГУ	Расширение КОСГУ	Направление	Наименование статьи затрат	Тип выплаты (план/остаток)	Планируемые выплаты, руб.			
					Утверждено	Уточнено	Изменение (+/-)	Обоснование
Изменения отсутствуют								

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 90968971127139709201549797461453131823202372922

Владелец Орлова Юлия Валерьевна

Действителен с 21.07.2022 по 21.07.2023